
ROZWALIŁ 
I UCIEKŁ
Kolejny samochód wbił się w ron-
do koło Obi. Tym razem jednak kie-
rowca sam poradził sobie z posta-
wieniem auta z powrotem na jezd-
ni i uciekł, nie zgłaszając wypadku 
policji. 
    » STR. 8

MCZ SIĘ WYCOFAŁ
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Miedziowe Centrum Zdrowia wycofało się 
z rozmów na temat kupna szpitala przy ulicy 
Bema. Prezes spółki Edward Schmidt nie chce 
mówić o szczegółach, zdradza jedynie, że 
zmieniły się warunki, a tym samym sytuacja 
prawna RCZ. 
 » STR. 14
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Grosz na szczęście, aktualne wydanie „Przeglądu 
Sportowego” oraz akt erekcyjny wmurowali 

przedstawiciele władz miasta i powiatu 
w fundament hali widowiskowo-sportowej. – 

Czekamy na ten obiekt już 20 lat
– mówi prezydent Lubina, Robert Raczyński

» STR. 5
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STADIONOWASTADIONOWA
ZADYMA

Nie o zwycięstwie Zagłębia Lubin nad Śląskiem 
Wrocław, ale o stadionowej zadymie rozpisują 

się ogólnopolskie media. Kibice obu drużyn zostali już 
skazani za wniesienie na mecz rac i rzucanie w policjan-
tów kamieniami, dodatkowo fani miedziowych muszą 
zapłacić za zniszczone na wrocławskim stadionie toale-
ty. 
Wspomniany mecz odbył się 28 października, ale 
echem odbija się do dziś. Sześć osób mundurowi za-
trzymali jeszcze przed spotkaniem. Jak powiedział 
nadkomisarz Krzysztof Zaporowski z dolnośląskiej poli-
cji, kibice próbowali wnieść na stadion środki pirotech-
niczne. Ogólnopolskie media podają, że race chowane 
były nawet w majtkach. Cztery osoby trafiły też w ręce 
mundurowych za czynny atak na funkcjonariuszy. Po 
zakończonym spotkaniu mieli w nich rzucać kamienia-
mi i koszami na śmieci. 
Kibice Zagłębia mieli też narozrabiać na samym stadio-
nie. Powyrywane zostały umywalki, deski klozetowe 
i grzejniki. Zdewastowano pojemniki na papier i my-
dło. 

Zaraz po meczu wrocławski klub wydał specjalne 
oświadczenie, w którym zapowiedział, że rozważa za-
mknięcie swojego stadionu dla fanów miedziowych, 
a do Zagłębia Lubin zwróci się o zwrot kosztów napra-
wy toalet.
– Z przykrością odnotowujemy, że dla części kibiców 
Zagłębia Lubin przyjazd do Wrocławia był wyłącznie 
okazją do niszczenia stadionowego mienia oraz łama-
nia ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Sto-
imy na stanowisku, że piłka nożna jest dla kibiców. 
Oznacza to brak akceptacji dla jakichkolwiek przeja-
wów chuligaństwa i wandalizmu – tłumaczy zarząd 
klubu.
Zaraz po meczu wojewoda dolnośląski zorganizował 
spotkanie, na które – w celu wyjaśnień – wezwano 
przedstawicieli obu klubów. Sytuację ze strony Zagłę-
bia Lubin koordynuje dyrektor marketingu Krzysztof 
Mularczyk. 
– Zapewniliśmy o pełnej gotowości do współpracy z or-
ganami ścigania w celu ujęcia osób, które dopuściły się 
podczas tego meczu zachowań naruszających ustawę 

o bezpieczeństwie imprez masowych. Zadeklarowali-
śmy również gotowość pokrycia udokumentowanych 
strat, spowodowanych przez kibiców naszego klubu. 
Celem Zagłębia Lubin jest kreowanie bezpiecznego wi-
dowiska piłkarskiego, które będzie atrakcyjne dla ca-
łych rodzin. Dlatego z całą stanowczością będziemy 
dążyć do eliminacji niepożądanych zachowań na sta-
dionach piłkarskich – mówi Krzysztof Mularczyk, dy-
rektor marketingu Zagłębia Lubin. 
Po kilku dniach głos zabrali kibice. Stowarzyszenie 
Sympatyków Zagłębia Lubin „Zagłębie Fanatyków” za-
pewnia, że zapłaci za zniszczenia na wrocławskim sta-
dionie. O jaką kwotę chodzi, tego na razie nie wiado-
mo. Na początku Wrocław szacował straty na 50 tys. 
zł, potem już na 10 tys. zł, ale lubinianie mówią, że cze-
kają na oficjalną wycenę rzeczoznawcy, bo ich zdaniem 
szkody nie są aż tak duże. 
„Odnosząc się także do oświadczenia klubu Śląsk Wro-
cław pragniemy podkreślić, iż zakaz uczestnictwa 
w następnych derbach nie wywołuje u nas zdziwienia, 
tym bardziej nie wywołuje poczucia żalu. W momencie 

wybudowania stadionu we Wrocławiu przez około rok 
czasu, żadna z grup zorganizowanych kibiców gości nie 
miała możliwości uczestnictwa w imprezach masowych 
organizowanych na nowym stadionie we Wrocławiu. 
Dopiero w sytuacji, w której rozpoczęły się problemy 
finansowe związane z utrzymaniem stadionu umożli-
wiono uczestniczenie w meczach grupom kibiców przy-
jezdnych” – czytamy w oświadczeniu Zagłębia Fanaty-
ków.
Za zajścia przed i po meczu w ubiegłym tygodniu Ko-
misja Ligi Ekstraklasy ukarała oba kluby. Zagłębie bę-
dzie musiało zapłacić 10 tysięcy złotych, a kibice dru-
żyny nie będą mogli wziąć udziału w czterech najbliż-
szych meczach wyjazdowych. 
Ukarany został także Śląsk Wrocław. Klub musi zapła-
cić 20 tysięcy złotych, a jego kibice nie obejrzą dwóch 
najbliższych spotkań wyjazdowych. Ponadto kibice 
Śląska Wrocław nie wezmą udziału w derbowym spo-
tkaniu z Zagłębiem Lubin, które odbędzie się na wio-
snę w Lubinie. 
 MARIOLA SAMOTICHA
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Obchody Święta Nie-
podległości rozpoczę-
ły się kilka dni wcze-

śniej – 6 listopada. Wtedy to 
w Galerii Zamkowej otwar-
ta została wystawa „Generał 
Stanisław Maczek i jego żoł-
nierze”. 

Natomiast 11 listopa-
da uroczystości rozpoczną 
się mszą świętą o godzinie 
11.30 w kościele pod wezwa-
niem Matki Bożej Często-
chowskiej. Później, o 12.45, 
wszyscy przejdą pod po-
mnik Piłsudskiego, by zło-
żyć tam kwiaty. 

Piknik wojskowy zapla-
nowano natomiast na godzi-
nę 14. Potrwa on do 17. Bę-
dzie można nie tylko obej-
rzeć wojskowy sprzęt, ale i 
posłuchać muzyki. Zagrają 
lokalne zespoły. 

Nowością ma być specjal-
na strzelnica, na której każ-
dy będzie mógł spróbować 
swoich sił i postrzelać. 

MARTA CZACHÓRSKA

Trudno zliczyć, który to 
już raz w tym roku ten prze-
jazd jest  remontowany. Zno-
wu jest to naprawa doraźna. 

Przejeżdżający tamtędy 
kierowcy muszą się liczyć 
z utrudnieniami. Jeden pas 
jezdni został zamknięty. Po-
stawiona została sygnaliza-
cja świetlna i samochody są 
przepuszczane wahadłowo. 

Przejazd kolejowy na 
ulicy Legnickiej ma zostać 
przebudowany gruntow-
nie w przyszłym roku. Tak 
przynajmniej zapewnia PKP 
PLK. Dzięki temu powtarza-
ne wciąż doraźne łatanie na-
wierzchni ma się defi nityw-
nie skończyć. 

MARTA CZACHÓRSKA

AKTUALNOŚCI
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Nieruchalski 
zastąpił 
Damiana M.
Nadleśnictwo Lubin ma nowe-
go szefa. Został nim Marek Nie-
ruchalski. Zastąpił na tym sta-
nowisku Damiana M., któremu 
prokuratura postawiła zarzuty 
ustawienia przetargu oraz prze-
kraczania uprawnień i niedo-
pełnianie służbowych obowiąz-
ków. 
Nieruchalski na stanowisko 
nadleśniczego został powołany 
przez dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
we Wrocławiu. Do tej pory pra-
cował jako inżynier nadzoru 
w Nadleśnictwie Złotoryja. 
Przypomnijmy, że byłemu już 
nadleśniczemu Damianowi M. 
oraz komendantowi straży le-
śnej Marcin P. legnicka prokura-
tura postawiła między innymi 
zarzuty przekroczenia upraw-
nień w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej oraz naruszenie 
przepisów ustawy o zamówie-
niach publicznych za co grozi 
kara od roku do 10 lat pozba-
wienia wolności. Obaj mężczyź-
ni są oskarżeni o ustawienie 
przetargu samochodu tereno-
wego toyoty hilux. Postępowa-
nie jest w toku. 

MRT

Więcej chłopców 
niż dziewczynek
Nadia, Aleksander i Marcel – to 
najpopularniejsze imiona nada-
wane nowo narodzonym lubi-
nianom we wrześniu. 
W owym miesiącu w naszym 
mieście urodziło się 60 malu-
chów, z czego 36 to chłopcy 
i 24 dziewczynki. Dziesięcioro 
dzieci urodziło się poza Lubi-
nem, a 24 i 25 września były 
dniami, w których na świat 
przyszło najwięcej małych 
mieszkańców Lubina. We wrze-
śniu najbardziej płodni okazali 
się mieszkańcy ulicy Mickiewi-
cza. 
Na koniec poprzedniego mie-
siąca Lubin liczył 74.876 miesz-
kańców, w tym 1.200 osób za-
meldowanych na pobyt czaso-
wy. 
88 osób, które zamieszkały 
w naszym mieście, zameldowa-
ły się na pobyt stały. Natomiast 
148 osób wyprowadziło się 
z Lubina. 
We wrześniu 85 par zawarło 
związek małżeński, a 9 się roz-
wiodło. W tym samym miesiącu 
zmarło 53 lubinian. 
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Rozpoczną happeningiem

Ruszą z Kukizem 
w listopadzie

 Po 20 listopada do Lubina przyjedzie Paweł Kukiz.  
– Na początku byliśmy trochę zawiedzeni, ale jest 
i sporo plusów zmiany terminu wizyty – mówi Piotr 
Wojtyczka, prezes Fundacji Sapere Aude, która 
zaprosiła artystę i zwolennika jednomandatowych 
okręgów wyborczych do naszego miasta. 

Na początku mówiono, że Kukiz pojawi się w Lubi-
nie w październiku. Potem ten termin zmieniono.

Gdy artysta odwiedzi Lubin, będzie już trwała po-
wszechna zbiórka podpisów zwolenników wprowa-
dzenia jednomandatowych okręgów wyborczych. 
Fundacja liczy więc, że dzięki artyście uda się zgroma-
dzić jeszcze więcej podpisów. – Konkretna data wizy-
ty zostanie ustalona, gdy Paweł Kukiz wróci ze Stanów 
Zjednoczonych, czyli 18 listopada – dodaje Kasper No-
wak, koordynator Fundacji Sapere Aude. 

Powszechna zbiórka podpisów zwolenników JOW 
ruszy 10 listopada. Zbierających będzie można spo-
tkać także w Lubinie. – Rozpoczniemy happeningiem. 

W niebo wypuścimy 460 balonów (tyle ma być po 
zmianie na jednomandatowe okręgów wyborczych – 
przyp. red.) – dodaje Piotr Wojtyczka. 

Wcześniej w naszym mieście przeszkolono lekto-
rów, czyli osoby, które będą zbierać głosy poparcia dla 
JOW. Łącznie przeszkolono około 30 uczestników. 
Przyjechali ze Szczecina, Wrocławia, Poznania, Opo-
la, Nysy, Mrągowa i Legnicy.

– Lektorzy uczyli się m.in. dlaczego brytyjski system 
jednomandatowych okręgów wyborczych jest używa-
ny w wielu rozwiniętych państwach demokratycznych 
– opowiada Kasper Nowak.

MARTA CZACHÓRSKA

Kukiza do Lubina zaprosiła Fundacja Sapere Aude, której pre-
zesem jest Piotr Wojtyczka, na zdjęciu z lewej

Żołnierze 
przyjadą do miasta

Znowu w remoncie

Piknik wojskowy 11 listopada

Korki przed przejazdem przy ulicy Legnickiej

Fo
t. 

M
ar

ta
 C

za
ch

ór
sk

a

Fo
t. 

M
ar

ta
 C

za
ch

ór
sk

a

Wojskowe samochody, czołgi oraz broń – jak co roku 11 listopada żołnie- »
rze opanują lubińskie błonia. Już po raz czwarty odbędzie się tu piknik woj-
skowy. Jednak Święto Niepodległości to nie tylko piknik, zaplanowano także 
mszę świętą w dużym kościele oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego. 

Przejazd kolejowy na ulicy Legnickiej znowu jest naprawiany. Robotnicy po- »
jawili się tam rano 6 listopada. Droga została częściowo zamknięta. Utrudnienia 
potrwają do 9 listopada do godziny 20. 

Przejazd naprawiany był w tym 
roku już kilka razy

Podziękowania

Taka impreza 
odbywa się 
w Lubinie co roku
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Marianna ma 15 lat. Cierpi na dzie-
cięce porażenie mózgowe. – Nie sie-
dzi, nie mówi, ma niedowład rąk – 

wylicza mama dziewczynki Lidia Baryła, 
która wychowuje ją sama. – Nowy wózek 
bardzo by się przydał. 

Takiego sprzętu potrzebuje też 21-letni 
Dawid. – Bez wózka ani rusz – dodaje ma-
ma chłopca Urszula Siwak, która wycho-
wuje jeszcze jednego, 14-letniego, niepeł-
nosprawnego syna. – To pozwoli mu zo-
baczyć świat. Będę mogła z nim bez prze-
szkód wychodzić na spacery. 

Zarówno wózek dla Marianny, jak i dla 
Dawida, kosztuje około 8 tysięcy złotych. 
Część udało się już pozyskać między inny-
mi z Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie. 

– Chcemy uzbierać tyle zakrętek, żeby 
zdobyć 7 tysięcy złotych, po 3,5 tysiąca 
dla Marianny i Dawida – wyjaśnia Tymo-
teusz Myrda. 

Tak jak i poprzednio, plastikowe na-
krętki zbierane będą we wszystkich szko-

łach w powiecie lubińskim. – Do naszej 
akcji chcą się też przyłączyć szkoły z Po-
lkowic i Chocianowa, z czego bardzo się 
cieszymy – mówi Aneta Gonera z Ag-Eko, 
które zajmie się zbiórką nakrętek. 

Tym razem lubinianie, którzy będą 
chcieli włączyć się w zbiórkę, nie będą mu-
sieli zakrętek zanosić do szkół. Na placu 
przy MPWiK stanie oznaczony kontener, 
do którego będzie można wrzucić zebra-
ny plastik. 

Akcja potrwa do 31 stycznia. – Chce-
my zakończyć ją przed feriami – dodaje 
Tymoteusz Myrda. – Żeby uzyskać 7 ty-
sięcy złotych, które potrzebujemy, musi-
my zgromadzić o 1,5 tony zakrętek wię-
cej niż w przypadku Piotrusia. Ale wierzę, 
że się uda. 

Na najlepszych uczniów czekają na-
grody. Klasy, które zgromadzą najwięcej, 
otrzymają bilety do kina Helios oraz wej-
ściówki na wybraną imprezę w Centrum 
Kultury Muza. 

MARTA CZACHÓRSKA

Po raz drugi zbierają plastikowe nakrętki

1,5  Dla Marianny i Dawida, którzy całe swoje życie spędzą na wózkach inwalidzkich, będą  »
tym razem zbierane plastikowe nakrętki. Poprzednia akcja zorganizowana w naszym 

mieście przez Stowarzyszenie Lubin 2006, dla chorego na białaczkę Piotrusia, zakończyła 

się sukcesem. Postanowiono więc pomóc kolejnym potrzebującym. – Ruszamy z drugą 

zbiórką, ale mam nadzieję nie ostatnią – informuje Tymoteusz Myrda, szef Lubin 2006. 
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– Bez wózka ani rusz – 
mówi mama Dawida Urszula Siwak

reklama

tony 
więcej
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Spektakl miał być mo-
numentalny i efektow-
ny. Jeden z tych, do któ-

rych Opera Wrocławska zdą-
żyła już przyzwyczaić wi-
dzów, pokazując dzieła ope-
rowe dla wielotysięcznej wi-
downi w nietypowych miej-
scach, jak Hala Stulecia czy 
Stadion Olimpijski. Super-
widowisko. 

Na stronie internetowej 
opery w zakładce rezerwa-
cje podano termin przedsta-
wienia – 8 czerwca 2013 ro-
ku. W klubie Zagłębie Lubin 
są jednak tym zdziwieni.

– Kilka miesięcy temu co 
prawda prowadzone były 
rozmowy z Operą Wrocław-
ską na temat wystawienia na 
naszym stadionie przesta-
wienia operowego, stadion 
oglądali nawet przedstawi-
ciele opery, ale po przekal-
kulowaniu uznano, że jest 
to nieopłacalne – mówi Zyg-
munt Kogut, pełniący obo-
wiązki rzecznika prasowego 
Zagłębia Lubin. – Tym bar-
dziej dziwny jest termin po-
dany przez operę, bo rozmo-
wy dotyczyły lipca tego roku, 
a nie przyszłego – dodaje. 

Okazuje się jednak, że 
sprawa wcale nie jest prze-
sądzona. Przedstawicielka 
opery, Anna Leniart, zapew-
nia, że rozmowy z lubińskim 
klubem będą kontynuowane 
i jest duża szansa, że na sta-
dionie Zagłębia zobaczymy 
„Aidę”. – Wstępnie ustalili-
śmy termin 8 czerwca 2013 
roku, dlatego pojawił się on 

na naszej stronie interneto-
wej – mówi Leniart. – Roz-
mowy będą kontynuowane. 
Mamy nadzieję, że za kilka 
tygodni będzie już wszystko 
wiadomo – dodaje. 

Po kilku dniach od opu-
blikowania tego tekstu na 
portalu lubin.pl okazało się, 
że Zagłębie rzeczywiście ma 
prawo nic nie wiedzieć o wi-

dowisku na swoim obiekcie, 
bo negocjacje prowadzi teraz 
nie on lecz KGHM. 

– Od dawna KGHM roz-
mawia między innymi tak-
że z Operą Wrocławską, 
aby wykorzystać stadion 
Zagłębia Lubin i zorgani-
zować tutaj spektakl opero-
wy. Gdy zaczęliśmy rozmo-
wy, stadion nazywał się jesz-

cze Dialog Arena – mówi Da-
riusz Wyborski, dyrektor de-
partamentu komunikacji 
Polskiej Miedzi. – Rozmowy 
są i intencje, ale faktem jest, 
że nie ma żadnych konkret-
nych ustaleń ani umowy – 
dodaje. 

Wyborski potwierdza, 
że data wystawienia „Aidy” 
na lubińskim stadionie, któ-
ra pojawiła się na stronie in-
ternetowej Opery Wrocław-
skiej, czyli 8 czerwca 2013 ro-
ku, rzeczywiście się przewija-
ła w rozmowach, ale nic nie 
jest jeszcze potwierdzone. 

– Zdajemy sobie sprawę, 
że umieszczenie daty pre-
miery w rezerwacjach, jest 
też pewnego rodzaju sonda-
żem dla opery, czy będzie za-
interesowanie takim wyda-
rzeniem – dodaje dyrektor 
departamentu komunikacji 
miedziowej spółki. 

Do końca tego roku po-
winno być już wszystko wia-
domo. Wtedy dowiemy się, 
czy i kiedy będzie można 
obejrzeć widowisko opero-
we na lubińskim stadionie. 

MARTA CZACHÓRSKA

WOKÓŁ KGHM

reklama

Opera mówi „tak”, 
Zamieszanie ze stadionem w tle
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Miało być wielkie widowisko i to nietypowe jak na stadion Zagłębia Lubin, bo nie sportowe, ale kulturalne. Opera Wrocławska  »
planowała wystawić tutaj „Aidę”. Jednak choć na stronie internetowej opery można nawet znaleźć termin przestawienia, to lubiński 
klub twierdzi, że nie ma w planach takiego wydarzenia. 

Jeśli KGHM-owi uda się porozumieć 
z Operą Wrocławską, na lubińskim 
stadionie obejrzymy widowisko 
operowe

 F
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Spodziewa się 
wyższego zysku
W tym roku Polska Miedź spo-
dziewa się 4,74 mld zł zysku 
netto, czyli o 25 procent więcej 
niż zakładano wcześniej – spół-
ka opublikowała właśnie ko-
rektę prognozy zysku. 
W marcu miedziowy holding 
zapowiadał 3,8 mld zł zysku. 
Spółka podwyższyła również 
o 6 proc. prognozę sprzedaży. 
Ma ona wynieść 20,6 mld zł, 
a nie jak wcześniej zapowiada-
no – 19,4 mld zł. 
– Wzrost prognozowanych 
przychodów oraz zysku netto 
jest przede wszystkim skut-
kiem korzystniejszego kursu 
walutowego, wyższego wolu-
menu sprzedaży srebra oraz 
zmiany wyniku z tytułu różnic 
kursowych, istotnie wpływają-
cych na poziom wyniku na po-
zostałej działalności operacyj-
nej – czytamy w komunikacie 
spółki. 
  MS

Najlepszy
„The Best of the Best” – taka 
nagroda trafiła właśnie do Pol-
skiej Miedzi. Tym samym spół-
ka została wyróżniona jako 
najlepsze przedsiębiorstwo za 
raport roczny za rok 2011 oraz 
za raport roczny w internecie. 
Jak podaje departament public 
relations miedziowej spółki, 
w tym roku KGHM po raz 
pierwszy przygotował interne-
towy raport roczny w pełni in-
teraktywny. Zestawienie w in-
ternecie jest dokładnym od-
zwierciedleniem tego, co znaj-
dziemy w wersji papierowej. 
 WON

Zagłębie „nie”

Walne zgromadzenie w listopadzie

Chwila prawdy 
dla związkowców

 Chciałoby się rzec w końcu. KGHM opublikował  
informację, że 21 listopada zbierze się Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy, a jedynym punktem 
obrad będzie powołanie przedstawicieli załogi 
w skład rady nadzorczej. Związkowcy nie mają 
jednak wątpliwości. – Na pewno coś wymyślą, żeby 
nas nie powołać – mówią zgodnie.  

Wybory na przedstawicieli załogi w nadzorze spół-
ki odbyły się na początku września. Górnicy zdecydo-
wali, że ich interesy mają reprezentować Józef Czyczer-
ski, Leszek Hajdacki i Bogusław Szarek. Wybór ten mu-
si jednak potwierdzić walne. I tutaj zaczynają się scho-
dy. 

Prawie dwa miesiące trzeba było czekać na infor-
mację o terminie posiedzenia akcjonariuszy spółki. 
Józef Czyczerski, szef miedziowej Solidarności, mówi 
wprost, że to celowe działanie rządu. 

– Partia jest mściwa i na pewno wymyśli coś, żeby 
nie powołać nas do rady. Rządzący potrzebowali tylko 
czasu, bo szukali sobie uzasadnienia, które usłyszymy 
w listopadzie – komentuje Czyczerski. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Nowego obiektu najbar-
dziej nie mogą docze-
kać się sportowcy, któ-

rzy wraz z trenerami pojawi-
li się na uroczystości. Jednak 
jak zapewnia prezydent mia-
sta, hala będzie służyć nie tyl-
ko piłkarzom. – Obok me-
czów i treningów, w hali bę-
dzie organizowanych także 
wiele imprez kulturalnych – 
przyznaje Robert Raczyński. 

Po obejrzeniu prezentacji 
multimedialnej, poświęcono 
i wmurowano kamień wę-
gielny. Symboliczną cegieł-
kę, na której wygrawerowa-
na została data, powierzono 
prezesowi Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego Andrzejo-
wi Kraśnickiemu. Natomiast 
kapsułą czasu, w której zna-
lazł się akt erekcyjny, aktual-
ne wydanie „Przeglądu Spor-

towego” oraz grosik na szczę-
ście zajął się prezydent mia-
sta. 

Przypomnijmy, że budowa 
hali widowiskowo-sportowej 
to największa taka inwestycja 
w naszym regionie. Obiekt, 

którego inwestorem jest Re-
gionalne Centrum Sportu 
w Lubinie, powstanie przy 
wsparciu Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki. 

MARCELINA FALKIEWICZ

INWESTYCJE
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reklama

Grosz na szczęście, aktualne wydanie „Przeglądu Sportowego” oraz akt erekcyjny wmurowali przed- »
stawiciele władz miasta i powiatu w fundament nowo budowanej hali widowiskowo-sportowej. – Czeka-
my na ten obiekt już ponad 20 lat. W końcu udaje nam się realizować ten ważny dla naszego miasta cel – 
mówi prezydent Lubina, Robert Raczyński. 

Grosz i gazeta
Wmurowali kamień węgielny

Kamień węgielny pod 
halę wmurował między 
innymi prezydent Lubina 
Robert Raczyński

Nowego obiektu nie mogą 
doczekać się sportowcy, 
którzy wraz z trenerami 
pojawili się na uroczystości
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Najpierw sąd przesłu-
chał żonę poszkodo-
wanego, która przy-

znała, że gdy wbiegła do ga-
binetu dyrektorki i zobaczy-
ła ugodzonego męża, odru-
chowo wyciągnęła nóż z je-
go brzucha. Zapytana przez 
mecenasa Marka Niedźwie-
dzia, obrońcę Beaty Grze-
lińskiej, o przyczynę takie-
go zachowania, stwierdzi-
ła, że „nie wie, bo nie mia-
ła czasu się nad tym zasta-
nawiać”. 

Następnie na salę rozpraw 
została wezwana obecna se-
kretarka w ZSZiO. – W ga-
binecie pani dyrektor był 
Wacław Gniewek. W pew-
nym momencie usłysza-
łam krzyk pani dyrektor. 
Razem z panią Marią (żona 
poszkodowanego - przyp. 
red.) wbiegłyśmy do gabi-
netu. Na podłodze leżały 
okulary pani dyrektor. Pan 

Gniewek zachowywał się, 
jakby chciał panią dyrektor 

pobić. Przytrzymała go żo-
na. W pewnym momencie 

odniosłam wrażenie, że pa-
ni Maria schyla się po nóż, 

który wyciągnęła z brzucha 
swojego męża i rzuciła na 
podłogę. Szybko złapałam 
za rękojeść i wyniosłam ten 
nóż z gabinetu, bo bałam się, 
że znowu coś sobie zrobią – 
relacjonuje sekretarka. 

Jednak nóż ponownie 
wylądował na podłodze. – 
Rzuciłam go na ziemię, bo 
wystraszyłam się, że są na 
nim moje odciski palców. 
Wiedziałam jednak, że mu-
szę go zabrać, dlatego deli-
katnie chwyciłam dwoma 
opuszkami, tym razem za 
ostrze, i wyniosłam nóż na 
korytarz. Tam położyłam go 
na grzejniku, przy gabinecie 
pielęgniarki, do której we-
szłam i powiedziałam co się 
stało – dodaje. 

Świadkowie zeznali też, 
że podczas feralnego zajścia, 
gdy na miejscu pojawiła się 
policja, funkcjonariusze za-
pytali obecnych w sekreta-

riacie Beatę Grzelińską, Wa-
cława i świadków o to, kto 
jest sprawcą. – Pan Gniewek 
od razu powiedział, że to pa-
ni dyrektor ugodziła go no-
żem. Ta natomiast, że pan 
Wacław sam się dźgnął. Pani 
Maria stwierdziła, że to mu-
siała zrobić pani dyrektor. 
Zapytałam wtedy żonę pa-
na Wacława, skąd może wie-
dzieć jak było. Nie widziały-
śmy przecież całego zajścia. 
Wtedy pani Maria powie-
działa, że mam się zamknąć 
– twierdzi sekretarka. 

Wacław Gniewek uważa, 
że zeznania sekretarki nie są 
obiektywne. – Ta pani jesz-
cze przed rozpoczęciem sta-
żu, na jednym ze znanych 
portali społecznościowych 
widniała na liście znajo-
mych pani dyrektor – twier-
dzi poszkodowany. 

MARCELINA FALKIEWICZ

POD PARAGRAFEM
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O utrudnieniach na dro-
dze powiadomili nas lubinia-
nie, którzy jechali z Polkowic 
do Lubina. – Zaraz przy wy-
jeździe z miasta zaczynały się 
spore korki. To chyba jakiś po-
ważny wypadek, bo widzia-
łem kilka radiowozów – opo-
wiada jeden z kierowców. 

Okazało się, że żadnego 
wypadku na szczęście nie by-
ło. Ale policjanci roboty mieli 
jeszcze więcej, bo musieli na-
mierzyć i złapać kozę. – Al-
bo kozła – żartuje dyżurny. 
– Zwierzę prawdopodobnie 
uciekło jakiemuś gospoda-
rzowi i raz było na drodze, a 
raz na poboczu szukało sobie 
trawy – dodaje. 

MARIOLA SAMOTICHA 

Procesu ciąg dalszy

Pościg za 
     niesforną kozą

Świadek: Gniewek chciał pobić dyrektorkę

 Lubińscy kierowcy wzięli  
sobie do serca policyjne 
apele, dzięki czemu na 
drogach było dużo 
bezpieczniej. Zresztą dane 
mówią same za siebie. 
Podczas akcji Znicz na 
drogach w naszym 
powiecie nie było ani 
jednego wypadku. 

Podobnie jak w całej Pol-
sce, akcja realizowana była 
od środy do niedzieli. W tym 
czasie lubińscy policjanci od-
notowali dziewięć kolizji, 
zatrzymano też sześciu nie-
trzeźwych kierowców i jed-
nego rowerzystę. 

– Całe nasze działania 
przebiegały bardzo spokoj-
nie. Na drogach w tym ro-
ku było bardzo bezpiecz-
nie – ocenia naczelnik sekcji 
ruchu drogowego Andrzej 
Barna. – Co najważniejsze 
nie było żadnego wypadku, 
a tym samym nie ma żad-
nych ofi ar – podkreśla. 

Mundurowi skontrolo-
wali też 273 pojazdy, z cze-
go 182 kierowców ukara-
no mandatami, głównie za 
przekroczenie prędkości. 

Zatrzymano też 19 dowo-
dów rejestracyjnych. 

Jak podaje Karolina Haw-
rylciów z lubińskiej policji, 
łącznie od 31 października 
do 5 listopada, funkcjona-
riusze odnotowali 24 inter-
wencje publiczne i 15 domo-
wych. 

Na Dolnym Śląsku nie by-
ło już tak spokojnie. Ogólnie 

mundurowi mówią, że zda-
rzeń drogowych w czasie 
akcji Znicz jest już znacznie 
mniej, to nie udało się unik-
nąć ofi ar. W regionie doszło 
do 37 wypadków, w których 
zginęły dwie osoby, a 44 zo-
stały ranne. Funkcjonariu-
sze zatrzymali też 158 pija-
nych kierowców. 

MARIOLA SAMOTICHA

Kierowcy posłuchali
Na drogach było bezpiecznie Nietypowe zadanie policjantów

Nietypowy pościg, bo i sytuacja nietypowa. Polkowiccy policjanci usiłowali  »
złapać kozę, która 29 października spacerowała wzdłuż drogi krajowej nr 3 
w kierunku na Lubin. – Powodowała duże zagrożenie, ale za nic nie chciała 
dać się złapać – opowiada nam dyżurny polkowickiej policji. 

Lubiński sąd rozpoczął przesłuchiwanie świadków w sprawie dźgnięcia nożem nauczyciela Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Lubinie Wa- »
cława Gniewka. Wśród nich była m.in. żona poszkodowanego oraz obecna sekretarka, a wówczas stażystka. Obydwie panie w chwili wypadku były w sekreta-

riacie, z którego przechodzi się bezpośrednio do gabinetu dyrektora. Obydwie usłyszały także krzyk swojej przełożonej. Jednak ich zeznania były różne. 

Mundurowi skontrolowali 273 pojazdy, z czego 182 kierowców 
ukarano mandatami, głównie za przekroczenie prędkości

Koza spacerowała po krajowej trójce

Oskarżona Beata Grzelińska 
wysłuchała zeznań świadków
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 Kiedy policjanci  
wkroczyli do jego 
mieszkania, był kompletnie 
zdezorientowany. 
Próbował nawet ukryć 
narkotyki w bieliźnie. 
Bezskutecznie. 
Funkcjonariusze zatrzymali 
27-letniego lubinianina, 
w mieszkaniu którego 
znaleziono 100 porcji 
amfetaminy i 200 porcji 
marihuany. Tę drugą 
uprawiał w szafi e

Jak ustalili munduro-
wi, lubinianin nie tylko po-
siadał, ale też rozprowadzał 
narkotyki. Mężczyźnie udo-
wodniono m.in., że w paź-
dzierniku sprzedał nielet-
niemu marihuanę, z której 
można by było przygoto-
wać ponad 300 porcji nar-
kotyku. 

– Obecnie policjanci 
szczegółowo wyjaśniają oko-
liczności całej sprawy, w tym 
skąd zatrzymany mężczy-
zna miał środki odurzające 
i na jaka skalę zajmował się 
ich rozprowadzaniem – tłu-
maczy asp. sztab. Jan Pocie-

cha, ofi cer prasowy lubiń-
skiej policji. – Ponadto, jak 
ustalili funkcjonariusze, za-
trzymany mężczyzna wcze-
śniej był już karany za posia-
danie i handel narkotykami 
– podkreśla. 

Na wniosek prokurato-
ra 27-latek został aresztowa-
ny na trzy miesiące. Przypo-
mnijmy, że za posiadanie 
oraz sprzedaż środków odu-
rzających zatrzymanemu 
może grozić kara do ośmiu 
lat więzienia. 

MARIOLA SAMOTICHA

10-latek powiadomił 
mundurowych, że 
od dłuższego cza-

su próbuje dostać się do swo-
jego domu i nikt nie otwiera 
mu drzwi. – Wiedział, że ktoś 
musi być w mieszkaniu, bo 
słyszał głośny płacz swojego 
4-miesięcznego brata, który 
nagle ustał. To bardzo go za-
niepokoiło – relacjonuje asp. 
sztab. Jan Pociecha, oficer 
prasowy lubińskiej policji. 

Na miejsce pojechał pa-
trol policji i wezwana przez 
mundurowych straż pożar-
na. – Ponieważ w mieszka-
niu nikt nie reagował na gło-
śne pukanie i istniało realne 
zagrożenie dla życia lub zdro-
wia malca, funkcjonariusze 
podjęli decyzję o wyważe-
niu drzwi i wejściu do środ-
ka – opowiada Jan Pociecha. 
– Wewnątrz policjanci zasta-
li 4-miesięcznego chłopczy-
ka, który spał obok matki. 
Na szczęście nic mu się nie 

stało. Funkcjonariusze przez 
kilka minut usiłowali dobu-
dzić śpiącą matkę. Ta jednak 
nie reagowała. Gdy się obu-
dziła, oświadczyła, że płaka-
ło dziecko sąsiadów, a nie jej 
– dodaje. 

Okazało się, że kobieta 
miała ponad dwa promile 
alkoholu w organizmie. Tra-
fi ła do policyjnego aresztu, 
a dzieci pod opiekę rodziny. 

– Teraz funkcjonariu-
sze szczegółowo wyjaśnia-
ją okoliczności całej spra-
wy. Jeżeli ustalenia policjan-
tów potwierdzą, że nieodpo-
wiedzialne zachowanie mat-
ki naraziło dzieci na bezpo-
średnie zagrożenie utraty 
zdrowia lub życia, może jej 
grozić kara do pięciu lat po-
zbawienia wolności – tłuma-
czy policjant. 

O zdarzeniu poinformo-
wano też sąd rodzinny. 

MARIOLA SAMOTICHA

POD PARAGRAFEM
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Ukradli kabel, 
wyłączyli internet
Zapewne chcieli się w ten spo-
sób wzbogacić – nieznani do-
tąd sprawcy ukradli kabel ze 
studzienki telekomunikacyjnej 
przy ulicy Marii Skłodowskiej-
-Curie. Pozbawili tym samym 
okolicznych mieszkańców in-
ternetu. 
Złodzieje zabrali 30 metrów ka-
bla. Firma Dialog, do której na-
leżał, oszacowała straty na 
2 tysiące złotych. – Policjanci 
zgłoszenie o kradzieży otrzy-
mali 25 października. Byli na 
miejscu, w tej chwili prowadzą 
postępowanie – mówi aspirant 
sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. 
Jak mówią funkcjonariusze, ta-
kie kradzieże nie zdarzają się 
zbyt często na terenie Lubina.
  MRT

Do szpitala przez 
piecyk
Cztery osoby z jednego z miesz-
kań przy ulicy Staszica trafiły 
2 listopada po godzinie 21 do 
szpitala z podejrzeniem zatru-
cia tlenkiem węgla. 
Gdy lubinianie źle się poczuli, 
wezwali pogotowie, a to zawia-
domiło straż pożarną, widząc 
w mieszkaniu piecyk gazowy 
i podejrzewając, że to ulatnia-
jący się z niego gaz może być 
przyczyną złego samopoczucia 
mieszkańców. 
W mieszkaniu rzeczywiście 
stwierdzono wysokie stężenie 
tlenku węgla. – Mieszkańców 
karetka zabrała do szpitala, 
a nasze działania ograniczyły 
się do przewietrzenia pomiesz-
czeń – mówi dyżurny lubińskiej 
straży pożarnej. 
Podobne zdarzenie miało miej-
sce w sobotę około godz. 14 
w budynku przy ul. Miedzianej. 
W tym przypadku do szpitala 
odwieziono jedną osobę.
 MRT

Płonący autobus
Policja wyjaśnia przyczyny po-
żaru autobusu, do którego do-
szło 28 października przy ul. Si-
korskiego. Strażacy obecni na 
miejscu oszacowali straty na 
około 20 tys. zł. 
Jak informuje rzecznik prasowy 
lubińskiej policji, aspirant szta-
bowy Jan Pociecha, ogień stra-
wił głównie komorę silnika. – 
Na tę chwilę nie potrafimy jed-
noznacznie stwierdzić, co było 
przyczyną pożaru – przyznaje 
rzecznik. 
O zgłoszeniu najpierw dowie-
dzieli się strażacy. – Około 
godz. 9 rano otrzymaliśmy 
zgłoszenie o płonącym autobu-
sie. Na miejscu od razu pojawi-
ły się dwa zastępy strażaków – 
informuje dyżurny operacyjny 
lubińskiej straży pożarnej. 
W chwili pożaru w autobusie 
przebywał tylko kierowca, 
który w porę zdążył opuścić 
pojazd. 
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– Sąsiedzi od kilku dni nie 
widzieli 60-latki. Zmartwie-
ni zadzwonili na policję. Na 
miejscu pojawił się patrol po-
licji i dwa zastępy lubińskiej 
straży pożarnej. Pożarnicy 
wyważyli drzwi. Następ-
nie funkcjonariusze czeka-

li na lekarza, który ofi cjal-
nie stwierdził zgon kobiety. 
Pani zmarła z przyczyn na-
turalnych – relacjonuje aspi-
rant sztabowy Jan Pociecha, 
rzecznik lubińskiej policji. 

Teraz policja będzie kon-
taktować się z rodziną zmar-

łej. – Jeśli okaże się, że kobie-
ta nie miała bliskich, będzie-
my musieli powiadomić 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej – tłumaczy Po-
ciecha. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Zaniepokojeni sąsiedzi zawiadomili stróżów prawa

Śmierć 
w Szklarach Górnych

Pijana matka

Zapomniała o dzieciach

Ciało 60-letniej mieszkanki pobliskich Szklar Górnych znaleziono 31  »
października przed godziną 10 w jej domu. Kobieta mieszkała sama, 
a policję o swoich podejrzeniach zaalarmowali zaniepokojeni sąsiedzi.  

– Coś się mogło stać mojemu braciszkowi! – z takimi słowami do dyżurnego lubińskiej policji zadzwonił 10-letni chłopiec. Był za- »
niepokojony, bo po lekcjach nie mógł dostać się do domu. Jak się okazało słusznie. Jego 4-miesięczny braciszek był bowiem „pod 

opieką” pijanej matki. 

Sprzedawał 
nieletnim

Zatrzymany za posiadanie narkotyków

Lubinianin nie tylko 
posiadał, ale też 
rozprowadzał narkotyki

Na miejscu od razu pojawił się patrol policji 
i straż pożarna, która wyważyła drzwi do domu

Okazało się, że kobieta miała 
ponad dwa promile alkoholu 
w organizmie. Trafiła do 
policyjnego aresztu, a dzieci 
pod opiekę rodziny
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 Kolejna klatka przy ul.  
Kilińskiego napawa dumą 
kibiców. Po barwach 
Zagłębia Lubin, przyszedł 
czas na herb zaprzyjaźnionej 
z miedziowymi – Arki 
Gdynia. Jak zapewnia prezes 
spółdzielni „Nasz Dom” Piotr 
Motyliński, zarząd wciąż 
czeka na propozycje 
mieszkańców, co do zmiany 
wizerunku pozostałych 
wejść do wieżowców.  

– Młodzież zaproponowała 
kolory i herb lubińskiego klu-

bu. My kupiliśmy farby, a kibi-
ce sami zajęli się wykonaniem 
klatki. To było chyba najlepsze, 
co mogliśmy zrobić – przyzna-
je Piotr Motyliński. 

Dzięki tej inicjatywie, za-
rząd spółdzielni dogadał się 
z kibicami. – Nasze relacje po-
prawiły się na tyle, że od mo-

mentu powstania tzw. klatki 
Zagłębia, jest mniej zgłoszeń 
o dewastacji mienia – tłuma-
czy prezes. 

Skończyły się problemy 
z popisanymi ścianami i po-
wyrywanymi skrzynkami na 
listy. – Dlatego postanowili-
śmy pomalować więcej kla-
tek – przyznaje szef spółdziel-
ni. I tak kilka tygodni temu 
powstała kolejna już klatka 
w barwach piłkarskiego klu-
bu. 

– Tym razem padło na za-
przyjaźnioną z Lubinem Ar-

kę Gdynia. Teraz czkamy na 
kolejne propozycje kibiców. 
Ostatnio młodzież wpadła na 
pomysł, by na jednej z klatek 
uwiecznić wydarzenia z sierp-
nia 1982 roku. Właśnie się nad 
tym zastanawiamy – zdradza 
Motyliński. 

MARCELINA FALKIEWICZ

To musiało się wydarzyć w nocy 25 
października, bo policjanci, któ-
rzy patrolowali wówczas miasto 

zauważyli uszkodzenie, ale tego, kto 
wjechał na rondo, już nie było – mówi 
aspirant sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. – Kiedy General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad zgłosi nam powstanie uszkodze-
nia, wtedy będziemy szukać sprawcy – 
stwierdza. 

Zwykle za naprawę ronda płaci ten, 
kto je zniszczył. Jeśli sprawcy nie uda się 
ustalić, koszty pokrywane są z ubezpie-
czenia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad. Maksymalnie kosztu-
je to około 3 tysiące złotych. 

Nie jest to pierwszy przypadek, że 
w konstrukcję, która znajduje się na 
środku ronda, ktoś wjechał autem. Za-
zwyczaj zdarza się to w tym samym 
miejscu. – Tym razem to musiało być 
duże auto, prawdopodobnie samo-
chód ciężarowy, bo wyrwa w rondzie 
jest spora – dodaje Pociecha. 

Rzeczywiście ktoś zmiótł nie tylko 
znak, ale i rozbił kamienną konstruk-
cję, wbijając się w ziemię, która była 

pod nią. – Choć może wygląda gorzej 
od ostatniego uszkodzenia, to szkody są 
mniej poważne niż poprzednio – mó-
wi Robert Guzek, zastępca kierowni-
ka GDDKiA, któremu podlega droga 
z tym rondem. – Myślę, że naprawa bę-
dzie kosztować około 1,5 tys. zł. 

Ostatnio nie było podobnych wy-
padków, ale jeszcze kilka miesięcy te-

mu, rondo trzeba było naprawiać śred-
nio raz w miesiącu. 

– Pozostaje nam jeszcze raz apelo-
wać do kierowców, aby jeździli ostroż-
niej. Warunki są coraz gorsze, a kie-
rowcy nie ściągają nogi z gazu – do-
daje Guzek. 

MARTA CZACHÓRSKA

ROZMAITOŚCI

reklama

Pechowe rondo znowu uszkodzone

Kolejny samochód wbił się w rondo koło Obi. Tym razem jednak kierowca sam poradził sobie  »
z postawieniem auta z powrotem na jezdni i uciekł, nie zgłaszając wypadku policji. 

Rozwalił i uciekł
Spółdzielnia współpracuje z kibicami

Klubowe barwy

Uszkodzenie wyglądało na 
poważne. Kilka dni później 
zostało naprawione

– Postanowiliśmy pomalować 
więcej klatek mówi Motyliński
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Bez niego nie byłoby 
KGHM i Lubin naj-
prawdopodobniej wy-

glądałby dziś zupełnie ina-
czej. Jednak większość mło-
dych lubinian nie wie, kim 
był Tadeusz Zastawnik. Przy-
pominać o nim będzie teraz 
mieszkańcom skwer przy uli-
cy Konstytucji 3 Maja. 

– Mam nadzieję, że ten ka-
mień wrośnie w strukturę te-
go miasta i będzie elemen-
tem pamięci, symbolicznie 
w postaci mojego ojca, o tych 
wszystkich, którzy budowali 
KGHM – stwierdza córka Za-
stawnika, jednocześnie dzię-
kując tym, którzy zdecydo-
wali się uczcić pamięć jej oj-
ca. 

Pomysł należał do Zbi-
gniewa Warczewskiego, rad-

nego miejskiego z klubu Lu-
bin 2006. Jego inicjatywę po-
parli pozostali radni miejscy, 
w czerwcu tego roku nadając 
skwerowi imię Tadeusza Za-

stawnika, a jesienią na placu 
pojawił się kamień i pamiąt-
kowa tablica. 

– Pracujemy nad tym, aby 
pamięć o budowniczym Pol-

skiej Miedzi nie zginęła – za-
pewnia Cecylia Ewa Stan-
kiewicz, prezes Funda-
cji Polska Miedź. – Wyda-
my kolejną książkę o Ta-

deuszu Zastawniku, któ-
ra będzie rozprowadza-
na po szkołach. Ostatnio 
też salę konferencyjną na-
zwaliśmy imieniem Tade-
usza Zastawnika – doda-
je. – Myślę, że górnicy bę-
dą o nim długo pamięta-
li. Dzięki temu człowieko-
wi jest dziś tak piękne mia-
sto. 

– Co byśmy nie chcieli 
powiedzieć o Tadeuszu Za-
stawniku, musimy mówić 
w samych superlatywach. 
Poświęcił Polskiej Miedzi 
całe serce. Nigdy o niej nie 
zapomniał, nawet gdy stąd 
wyjechał – mówi starosta 
lubiński Adam Myrda. 

MARTA CZACHÓRSKA

KU PAMIĘCI

KINO HELIOS Lubin  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

Maraton
zmIerzchu
Piec czescI jednej nocy,,

, ,,

16 lIstopada
start: godz. 21:00  Meta: godz. 08:00

SPRZEDAŻ BILETÓW RUSZYŁA

reklama

Oficjalnie już, skwer za dworcem PKS nosi imię Tadeusza Zastawnika, budowniczego Polskiej Miedzi i jej wieloletniego dyrektora naczelnego. – Tata zawsze  »
wspominał Lubin, jako miejsce, gdzie przeżył najpiękniejszą przygodę swego życia – nie kryła wzruszenia podczas odsłonięcia pamiątkowej tablicy córka Tade-
usza Zastawnika, Anna Menkes. 

Będzie przypominać
Zyskał nazwę
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Pod tablicą upamiętniającą 
Tadeusza Zastawnika 
złożono kwiaty

Na uroczystość przyjechała córka budowniczego KGHM, 
Anna Menkes. Na zdjęciu wita się ze starostą lubińskim 
Adamem Myrdą
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RADA MIEJSKA W LUBINIE 

UCHWAŁA XXIX/225/12
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Miejskiej Lubin na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz  art. 417 § 1, art. 
418 § 1 oraz art. 419 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112,  Nr  26, poz. 134, Nr 94, poz.550, Nr 102, poz. 
588, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 889, Nr 147, poz. 881, Nr 171, poz. 1016, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. z 24.07.2012, poz. 849) w związku z art. 13 ustawy 
z dnia 05 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. z 2011 r. nr 21, poz. 113 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
1.  Dokonuje się podziału obszaru Gminy Miejskiej Lubin na 23 stałe jednoman-

datowe okręgi wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej 
w Lubinie. 

2.  Wykaz okręgów wyborczych dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miej-
skiej w Lubinie, ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każ-
dym okręgu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina.

§ 3
Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wyborów na-
stępujących po kadencji, w której została podjęta.

     Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Górzyński

Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, 
w liczbie 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wybor-
czego, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiado-
mości w sposób zwyczajowo przyjęty.

NUMER 
OKRĘGU 

WYBORCZEGO
GRANICA OKRĘGU WYBORCZEGO

LICZBA 
WYBIERANYCH 

RADNYCH

1
LUBIN: CMENTARNA, DEYNY, GÓRSKIEGO, KALETNICZA, KOMARA, KSIĘGINICKA, KUSOCIŃSKIEGO, LOTNIKÓW, MALINOWSKIEGO, MAŁOMICKA, MIROSZOWICKA, 
RZEMIEŚLNICZA, RZEŹNICZA, SKŁODOWSKIEJ-CURIE 16-18 PARZYSTE, 19-35, SKOLIMOWSKIEJ, SŁOWIAŃSKA, SPACEROWA, SPÓŁDZIELCZA, SZKOLNA, ŚCINAWSKA, 
ŚLUSARSKIEGO, WILLOWA, ZIELONA, ŻWIRKI I WIGURY

1

2 LUBIN: MICKIEWICZA 1

3 LUBIN: CEDYŃSKA, KOŚCIUSZKI OD 5 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, KRASICKIEGO, KSIĘCIA LUDWIKA I, ŁUKASIEWICZA, SKŁADOWA, STASZICA 1

4 LUBIN: KILIŃSKIEGO, KOŚCIUSZKI 3-3C, 10, PADEREWSKIEGO 2-74 1

5
LUBIN: ALEJA NIEPODLEGŁOŚCI, ARMII KRAJOWEJ, BANKOWA, BRONIEWSKIEGO, DRZYMAŁY, GENERAŁA BEMA, JANA BILIŃSKIEGO, KAZIMIERZA WIELKIEGO, 
KONSTYTUCJI 3 MAJA, KOŚCIUSZKI OD 12 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, SKŁODOWSKIEJ-CURIE 1-15A, 17, SŁONECZNA, ŚLĄSKA, TYSIĄCLECIA 2-3, OD 5 DO KOŃCA 
NUMERY NIEPARZYSTE

1

6
LUBIN: 1 MAJA, BOLESŁAWA CHROBREGO, GRODZKA, KOLEJOWA, KOŁŁĄTAJA, KOPERNIKA, MIESZKA I, ODRODZENIA, PIASTOWSKA, PRUSA, PRUZI, REJA, RYNEK, 
SIENKIEWICZA, ŚWIĘTEJ JADWIGI, TRAUGUTTA, TYSIĄCLECIA OD 4 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA, ZAMKOWA

1

7
LUBIN: BALIGRODZKA, BIESZCZADZKA, BUDZISZYŃSKA, GENERAŁA SIKORSKIEGO, II ARMII WOJSKA POLSKIEGO, KARKONOSKA, KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ, 
ŁUŻYCKA, PADEREWSKIEGO OD 90B DO KOŃCA, SYBIRAKÓW, WROCŁAWSKA

1

8 LUBIN: JASTRZĘBIA, LEGNICKA, WRONIA 1

9 LUBIN: KUKUCZKI, LEŚNA 1-13 NIEPARZYSTE, PAWIA, PRYMASA WYSZYŃSKIEGO 1

10 LUBIN: ORLA 1

11
LUBIN: BRZESKA, GRODZIEŃSKA, KRESOWA, KRZEMIENIECKA, LWOWSKA, NOWOGRÓDZKA, PIŁSUDSKIEGO 2-44, POLESKA, SPORTOWA, STANISŁAWOWSKA, 
TARNOPOLSKA, WILEŃSKA, WOŁYŃSKA, ZWIERZYCKIEGO, ŻYTOMIERSKA

1

12 LUBIN: KRUCZA 43-47A NIEPARZYSTE, OD 48 DO KOŃCA, PIŁSUDSKIEGO OD 68A DO KOŃCA, SZPAKOWA, ŻURAWIA 1

13
LUBIN: GAJOWA OD 2 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, KWIATOWA, LEŚNA 12-14 PARZYSTE, 15-23, OD 25 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, PTASIA 1-63, 65-73 
NIEPARZYSTE, SOKOLA, WRZOSOWA 1-66, 68-84F PARZYSTE

1

14
LUBIN: GAJOWA OD 1 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, JAGODOWA, JEŻYNOWA, KRUCZA 2-42, 44-46 PARZYSTE, LEŚNA OD 24 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, 
MALINOWA, PTASIA 64-74 PARZYSTE, OD 75 DO KOŃCA, SOWIA, WRZOSOWA 67-85 NIEPARZYSTE, OD 86A DO KOŃCA

1

15
LUBIN: BACHA, BOZNAŃSKIEJ, BRACI GIERYMSKICH, CHEŁMOŃSKIEGO, CHOCIANOWSKA, CHOPINA, GROTTGERA, KOCHANOWSKIEGO, KOSSAKA, MALCZEWSKIEGO, 
MATEJKI, MICHAŁOWSKIEGO, MONIUSZKI, OKRZEI, PRZEMYSŁOWA, STARY LUBIN, SUDECKA, TOWAROWA, WYCZÓŁKOWSKIEGO, WYSPIAŃSKIEGO

1

16 LUBIN: BOLESŁAWIECKA, CEDROWA, JANA PAWŁA II 2-58, LESZCZYNOWA, MODRZEWIOWA, PARKOWA 1-6, OD 21 DO KOŃCA 1

17
LUBIN: GÓRNICZA, GRABOWA, JAŚMINOWA, JAWOROWA, JESIONOWA, KALINOWA, KLONOWA, MAGNOLIOWA, PARKOWA 7-11, PLATANOWA, SKŁODOWSKIEJ-CURIE OD 
36 DO KOŃCA, WIERZBOWA 27-45 NIEPARZYSTE, 72

1

18
LUBIN: AKACJOWA, BRZOZOWA, BUKOWA, CISOWA, DĘBOWA, JANA PAWŁA II 60-74, JARZĘBINOWA, JODŁOWA, KASZTANOWA, LIPOWA, OLCHOWA, OSIEDLOWA, 
SOSNOWA, TOPOLOWA, WIĄZOWA, WIERZBOWA 2-64 PARZYSTE, WIŚNIOWA

1

19 LUBIN: BUDOWNICZYCH LGOM, GWARKÓW OD 2 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, PLAC ŚWIĘTEGO WOJCIECHA, SZTUKOWSKIEGO 1

20
LUBIN: BIEDRONKOWA, GRANITOWA, GWARKÓW OD 1 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, JANA PAWŁA II OD 82A DO KOŃCA, KALCYTOWA, KOPALNIANA, 
KRUPIŃSKIEGO, MALACHITOWA, NEFRYTOWA, ONYKSOWA, PLATYNOWA, SREBRNA, STAWOWA, SZAFIROWA, SZTYGARSKA, SZYBOWA, ŚWIĘTEJ BARBARY, WIERTNIKÓW, 
WÓJTA HENRYKA, ZACISZE, ZŁOTA

1

21
LUBIN: FREDRY OD 5 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, HUTNICZA, KAMIENNA 1A-31, 33-47 NIEPARZYSTE, KISIELEWSKIEGO, KONOPNICKIEJ 2-24, 26-42 PARZYSTE, 
MIEDZIANA, NORWIDA 25-43 NIEPARZYSTE, ORZESZKOWEJ, PLAC ŚWIĘTEJ BARBARY, POLNA

1

22
LUBIN: FREDRY OD 2 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, KAMIENNA 32-48 PARZYSTE, 49-67 NIEPARZYSTE, KONOPNICKIEJ 25-43 NIEPARZYSTE, OD 44 DO KOŃCA, 
NORWIDA 12-16, 45-55, REYMONTA OD 5 DO KOŃCA NUMERY NIEPARZYSTE, TUWIMA

1

23
LUBIN: ASNYKA, IWASZKIEWICZA, KAMIENNA 54-68 PARZYSTE, OD 69 DO KOŃCA, NORWIDA 18-42 PARZYSTE, OD 59 DO KOŃCA, PAWLIKOWSKIEJ-JASNORZEWSKIEJ, 
REYMONTA OD 2 DO KOŃCA NUMERY PARZYSTE, SŁOWACKIEGO, ŻEROMSKIEGO

1

WYKAZ OKRĘGÓW WYBORCZYCH DLA PRZEPROWADZENIA WYBORÓW DO RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE, 
ICH GRANIC, NUMERÓW ORAZ LICZBA RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/225/2012 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 30 października 2012r. 

reklama



www.lubin.pl 8 listopada 2012 11ZWIERZĘTA

reklama

   Historia suczki 
bernardyna, która wymaga 
kosztownej operacji 
usunięcia licznych guzów 
nowotworowych, poruszyła 
uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 9. Młodzi 
lubinianie przeprowadzili 
zbiórkę pieniędzy dla 
zwierzaka. – Jesteśmy 
bardzo wdzięczni. Zarówno 
dzieciom, jak i wszystkim 
osobom, które wsparły nas 
fi nansowo – przyznaje 
prezes Fundacji Dla Zwierząt 
Podaj Łapę Angelika Janosik. 

Los nie oszczędza suczki 
bernardyna, która przez po-
nad dwa miesiące była prze-

trzymywana na balkonie jed-
nego z mieszkań w centrum 
miasta. Później okazało się, 
że zwierzę wymaga kosztow-
nej operacji usunięcia licznych 

guzów nowotworowych. Pra-
cownicy Fundacji Podaj Łapę, 
u których przebywa pies, po-
prosili o pomoc lubinian. 

Gdy informacja ukazała się 
na portalu lubin.pl, zgłosiły się 
dzieci z dziewiątki. Przez kilka 
godzin udało im się zebrać po-
nad 700 zł. – To dokładnie ty-
le, ile wyniesie nas operacja – 
cieszy się prezes fundacji. 

– Zbiórka była poprzedzo-
na akcją informacyjną, prowa-
dzoną przez szkolny radiowę-
zeł i na platformie edukacyjnej 
Fronter. W akcję włączyli się 
nie tylko uczniowie, ale także 
rodzice i pracownicy szkoły – 
mówi nauczycielka z SP nr 9, 
Sylwia Śmieszko. 

Kwota zebrana przez ma-
łych lubinian uratuje życie 
suczce. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Mężczyzna, wstrzą-
śnięty tekstem „Be-
stialstwo pod do-

mem towarowym”, który 
ukazał się w ostatnim wy-
daniu „Wiadomości Lubiń-
skich”, przyszedł do naszej 
redakcji. Lubinianin zgo-
dził się opowiedzieć histo-
rię, która poruszyła Czytel-
ników gazety i portalu lu-
bin.pl.

– Razem z Norą wraca-
liśmy z działki. Ja jecha-
łem na rowerze, ona biegła 
obok. Nagle w suczkę ude-
rzył samochód – opowia-
da lubinianin. Wystraszo-
nemu zwierzęciu co praw-
da nic się nie stało, jednak 
w popłochu pobiegło przed 
siebie. 

Nory szukała cała rodzi-
na. – Ja z córką jeździłem po 
całym mieście. Mieszkamy 
przy ulicy Traugutta. W ży-
ciu bym się nie spodziewał, 
że spanielka mogłaby uciec 

aż pod dom towarowy – 
przyznaje mężczyzna. 

Tam suczką prawdo-
podobnie zajęli się klienci 
straganów. – Któryś z nich 
musiał przywiązać Norę do 
barierki. Na pewno myśle-
li, że właściciel jest w skle-
pie. No i tam biedaczka spę-

dziła całą noc – zauważa Jó-
zef Stec. 

Nazajutrz do pana Józe-
fa zadzwoniła córka, która 
oznajmiła, że zdjęcie Nory 
jest w internecie. – Przeczy-
tałem artykuł i pojechałem 
do lecznicy Animvet, gdzie 
przebywało zwierzę. Wete-

rynarz od razu wezwał straż 
miejską. Dostałem 100 zł 
mandatu. Kolejnych 400 zł 
musiałem zapłacić lekarzo-
wi za opiekę nad Norą. Ale 
ważne, że wróciła do mnie – 
opowiada lubinianin. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Nie została porzucona, lecz się zgubiła

– Jakie bestialstwo? Przecież ja bym mojej Norki w życiu nie skrzywdził – zapewnia Józef Stec, wła- »
ściciel suczki cocker spaniela, która pod koniec października samotnie spędziła noc, przywiązana do 
jednej z barierek pod domem towarowym. Zwierzę, jak się okazuje, nie zostało porzucone, tylko ucie-
kło wystraszone przez samochód.  

Szczęśliwie wróciła do domu

Przez kilka godzin 
uczniom udało im 
się zebrać ponad 
700 zł
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Uzbierali na operację
Tego psa los nie oszczędzał, pomogli uczniowie

– Szukaliśmy Nory całą 
noc, dobrze, że w końcu się 
znalazła – cieszy się Józef 
Stec
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KIEROWCA-MAGAZYNIER -   » 1 wolne miejsce, 
min. 3 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. C, 
kurs do przewozu rzeczy, książeczka sanepi-
dowska, badania psychotechniczne 

SPECJALISTA DS.   » WSPÓŁPRACY - 1 wolne 
miejsce, wykszt. wyższe lub w trakcie studiów, 
doświadczenie w zakresie obrotu wierzytelno-
ściami, umiejętność negocjacji z klientem, roz-
winięte kompetencje interpersonalne, komuni-
katywność, umowa o pracę 

SPRZEDAWCA PEŁNOMOCNIK   » HANDLOWY 
CYFROWEGO POLSATU - SPRZEDAWCA 
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO - 1 wolne miej-
sce, wykszt. średnie elektryczne lub pokrewne, 
mile widziane doświadczenie, prawo jazdy kat. 
B, obsługa komputera, kasy fiskalnej, urządzeń 
biurowych, fakturowanie, komunikatywność, 
staranność w prowadzeniu dokumentów, umie-
jętność pracy w zespole, umowa o pracę 

KONSULTANT SPRZEDAŻY   » PLAY - KIEROW-
NIK SPRZEDAŻY - 3 wolne miejsca, wykszt. 
min. średnie, doświadczenie handlowe, obsługa 
kasy fiskalnej, komputera, umowa o pracę 

KIEROWCA KAT.   » D - 2 wolne miejsca, do-
świadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, 
umowa o pracę 

OPERATOR FINISZU   » - 30 wolnych miejsc, wy-
kształcenie min. zawodowe, mile widziane do-
świadczenie, zdolności manualne, otwartość na 
nowości, chęć do nauki 

OPERATOR MASZYN   » SZWALNICZYCH - 30 
wolnych miejsc, wykształcenie min. zawodowe, 
mile widziane doświadczenie, zdolności manu-
alne, otwartość na nowości, chęć do nauki 

DOZORCA-PALACZ -   » 3 wolne miejsca, wska-
zane doświadczenie w zawodzie, uprawnienia 
palacza kotłów wodnych, konieczny stopień nie-
pełnosprawności 

STRAŻNIK -   » 2 wolne miejsca, mile widziane 
doświadczenie w ochronie, orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, niekaralność, praca 
w Chróstniku 

MONTER-INSTALATOR INSTALACJI   » SANITAR-
NYCH - 2 wolne miejsca, konieczne doświad-
czenie w zawodzie 2-3 lata, umiejętność obsługi 

niwelatora, prawo jazdy kat. B, kreatywność, 
praca na terenie Kielc, Gorzowa i Poznania 

OPERATOR MASZYNY   » SPRZĄTAJĄCEJ - 1 
wolne miejsce, wymagane doświadczenie na 
podobnym stanowisku oraz stopień niepełno-
sprawności, praca w Lubinie 

MAGAZYNIER -   » 1 wolne miejsce, wykszt. za-
wodowe lub średnie, doświadczenie w zawo-
dzie, dobra organizacja pracy, umowa o pracę 

KIEROWCA-OPERATOR -   » 2 wolne miejsca, wy-
magane prawo jazdy kat. C+E, mile widziana 
praca na hakowcu 

PORZĄDKOWA -   » 1 wolne miejsce, konieczny 
stopień niepełnosprawności, 3/4 etatu, praca 
w Ścinawie 

KIEROWCA KAT.   » C W TRANSPORCIE MIĘ-
DZYNARODOWYM - 1 wolne miejsce, min. 2 la-
ta doświadczenia w transporcie międzynarodo-
wym, prawo jazdy kat. C, kurs na przewóz rze-
czy, świadectwo kwalifikacji, badania psycho-
techniczne, umowa o pracę 

PRACOWNIK DO   » ODŚNIEŻANIA - 15 wolnych 
miejsc pracy, wymagana sprawność fizyczna 
oraz dyspozycyjność, umowa-zlecenie 

OPERATOR PRZENOŚNIKÓW   » TAŚMOWYCH 
I MŁOTA DO ROZBIJANIA BRYŁ SKALNYCH - 6 
wolnych miejsc, wykszt. min. zawodowe, 6 mie-
sięcy pracy w kopalni, kurs operatora przeno-
śników taśmowych i młota do rozbijania brył 
skalnych, umowa o pracę 

ELEKTROMONTER -   » 3 wolne miejsca, do-
świadczenie w zawodzie 3- 5 lat, uprawnienia 
elektromontera, umowa o pracę 

MONTER INSTALACJI   » WOD.- KAN., C.O., GAZ 
- 2 wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie, 
umiejętność spawania gazowego, uprawnienia 
montera instalacji wod.-kan., c.o., gaz., umowa 
zlecenie przez 2 tyg., później umowa o pracę 

OPERATOR SUWNICY   » - 1 wolne miejsce, do-
świadczenie w zawodzie, uprawnienia operatora 
suwnicy, umowa o pracę 

SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY   » - 1 wolne 
miejsce, doświadczenie w zawodzie, uprawnie-
nia spawacza elektryczno-gazowego, umowa 
o pracę, wynagrodzenie: 2500,00 zł brutto 

NAUCZYCIEL JĘZYKA   » ANGIELSKIEGO 15/18 
etatu - 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunko-
we (min. nauczyciel kontraktowy), wynagrodze-
nie wg Karty Nauczyciela, umowa na zastęp-
stwo od 05.11.2012 r. 

MAGAZYNIER-OPERATOR WÓZKA   » WIDŁO-
WEGO - 14 wolnych miejsc, konieczne upraw-
nienia: książeczka sanepidowska (może być nie-
aktualna), uprawnienia na wózek widłowy, dys-
pozycyjność, możliwość dojazdu do Lubina, 
umowa o pracę tymczasową 

ELEKTRYK -   » 5 wolnych miejsc, wykształcenie 
zawodowe elektryczne, doświadczenie zawodo-
we min. 3 lata, uprawnienia SEP do 20 kV elek-
tryczne i pomiary 

INFORMATYK -   » 1 wolne miejsce, wykształce-
nie średnie lub wyższe informatyczne, mile wi-
dziane doświadczenie w zawodzie 

KIEROWCA C+E   » W TRANSPORCIE MIĘDZY-
NARODOWYM - 1 wolne miejsce, min. 1 rok 
doświadczenia w zawodzie, prawo jazdy C+E, 
kurs do przewozu rzeczy, badania psychotech-
niczne, zaświadczenie o niekaralności, upraw-
nienia ADR 

SPRZĄTACZKA -   » 2 wolne miejsca, orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności, umowa o pracę 

ŚLUSARZ-SPAWACZ -   » 3 wolne miejsca, mile 
widziane doświadczenie, mile widziana znajo-
mość czytania rysunku technicznego, uprawnie-
nia spawacza MIG-MAG i elektryczno-gazowe-
go, umowa o pracę 

SPAWACZ MIG-   » MAG - 1 wolne miejsce, do-
świadczenie w zawodzie, uprawnienia spawacza 
MIG-MAG, umowa zlecenie 

KIEROWCA C+E   » NA CYSTERNIE- 1 wolne 
miejsce, wykszt. zawodowe, doświadczenie 
w przewozie materiałów niebezpiecznych w cy-
sternach, prawo jazdy kat. C+ E, uprawnienia na 
ADR, karta kierowcy, praca w Polsce i UE, umo-
wa o pracę 

INŻYNIER ELEKTRYK   » - 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie wyższe o kierunku elektrycznym, 
znajomość sterowników PLC, prawo jazdy kat. 
B 

STRAŻNIK -   » 10 wolnych miejsc pracy, wy-
kształcenie podstawowe, niekaralność, koniecz-
ny stopień niepełnosprawności, praca w Lubinie 
i okolicach 

POMOC SPRZEDAWCY   » - 1 wolne miejsce, wy-
kształcenie zawodowe lub średnie, mile widzia-
ne doświadczenie w budownictwie, konieczny 
stopień niepełnosprawności, punktualność, 
pracowitość 

KASJER-SPRZEDAWCA -   » 5 wolnych miejsc, 
konieczny stopień niepełnosprawności 

SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY   » - 4 wolne 
miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie 
min. 5 lat, aktualna książeczka spawacza 

PSYCHOLOG -   » 1 wolne miejsce, wykształce-
nie kierunkowe, umiejętność pracy z dziećmi 

KASJER-SPRZEDAWCA -   » 1 wolne miejsce, ko-
nieczne doświadczenie w handlu w branży mię-
snej 

POMOC KUCHENNA   » - 1 wolne miejsce, wy-
magane doświadczenie w gastronomii oraz pra-
wo jazdy kat. B 

KIEROWCA KAT.   » C - 8 wolnych miejsc, wyma-
gane prawo jazdy kat. C, doświadczenie w zawo-
dzie, kurs do przewozu rzeczy, badania psycho-
techniczne 

PRACOWNIK GOSPODARCZY-   » 1 wolne miej-
sce, wykszt. zawodowe, 1 rok doświadczenia na 
podobnym stanowisku, książeczka sanepidow-
ska, umowa o pracę 

ŚLUSARZ-SPAWACZ- 1   » wolne miejsce, min. 5 
lat doświadczenia, uprawnienia spawacza elek-
tryczno-gazowe, MIG-MAG, umowa o pracę 

BRYGADZISTA -   » USTAWIACZ MASZYN - 1 
wolne miejsce, wykształcenie mechanik, elek-
tromechanik lub mechatronik, min. 5 lat do-
świadczenia na podobnym stanowisku, wiedza 
z zakresu budowy maszyn, podstawowa umie-
jętność czytania rysunków technicznych, inicja-
tywa do wprowadzania usprawnień w procesie 
produkcyjnym, mile widziana praktyczna wiedza 
z zakresu obróbki ubytkowej i bezubytkowej, 
znajomość systemów zarządzania jakością (ISO 
9001:2009), podstawowa znajomość języka 
niemieckiego/angielskiego, znajomość Excel 

PRACOWNIK DO   » MONTAŻU OKIEN - 1 wolne 
miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie 
min. 1 rok, mile widziane prawo jazdy kat. B 

KONSULTANT -   » 10 wolnych miejsc, wykszt. 
min. średnie, mile widziane prawo jazdy kat. B, 
niekaralność, mobilność, umowa zlecenie 

MURARZ-ZBROJARZ -   » 2 wolne miejsca, wy-
magane doświadczenie w zawodzie murarz 
i zbrojarz 

KIEROWNIK PLACÓWKI   » GASTRONOMICZ-
NEJ - 1 wolne miejsce, mile widziane wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, konieczne doświad-
czenie na podobnym stanowisku 

BUFETOWA/KUCHARZ -   » 5 wolnych miejsc, 
wymagane doświadczenie w gastronomii, zna-
jomość kasy fiskalnej 

KUCHARZ -   » 5 wolnych miejsc, mile widziane 
wykształcenie kierunkowe, konieczne doświad-
czenie w zawodzie 

MECHANIK SAMOCHODOWY   » - 2 wolne miej-
sca (w tym 1 miejsce dla osoby ze stopniem nie-
pełnosprawności), wykształcenie kierunkowe, 
mile widziane doświadczenie zawodowe, prawo 
jazdy kat. B 

LEKTOR JĘZYKA   » ANGIELSKIEGO DO PRACY 
Z DZIEĆMI - 1 wolne miejsce, wykszt. wyższe fi-
lologia angielska z przygotowaniem pedago-
gicznym, doświadczenie w pracy z dziećmi 
w wieku przedszkolnym, umowa zlecenie 

PRACOWNIK BUDOWLANY   » DS. WYKOŃCZE-
NIOWYCH - 2 wolne miejsca, doświadczenie 2 
lata, umowa zlecenie 

WYDAWCA NARZĘDZI,   » MAGAZYNIER - 1 wol-
ne miejsce, wykszt. średnie mechaniczne, do-
świadczenie jako wydawca narzędzi i magazy-
nier, znajomość narzędzi i dokumentacji, mile 
widziane osoby niepełnosprawne bez orzeczo-
nego prawa do emerytury, umowa o pracę 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓR-
NICZYCH-ŁADOWAREK ŁK -1, ŁK -2, SWT- 3 - 
2 wolne miejsca, wykszt. zawodowe lub średnie 
zawodowe, min. 2 lata stażu pod ziemią, upraw-
nienia OUG operatora ładowarek, umowa o pra-
cę 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ - 4 wolne 
miejsca, wykszt. min. zawodowe, min. 2 lata 
stażu pod ziemią, uprawnienia kwalifikacyjne 
OUG, umowa o pracę 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » MECHANICZNY POD 
ZIEMIĄ - 1 wolne miejsce, wykszt. min. średnie 
techniczno-mechaniczne, min. 3 lata stażu jako 
dozór średni w zakładach górniczych, zatwier-
dzenia OUG osoby dozoru średniego-specjal-
ność mechaniczna 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » ELEKTRYCZNY POD 
ZIEMIĄ - 1 wolne miejsce, wykszt. min. średnie 
techniczne, min. 5 lata stażu jako dozór średni 
w zakładach górniczych, zatwierdzenia OUG 
osoby dozoru średniego - specjalność elektrycz-
na 

SZTYGAR ZMIANOWY   » MECHANICZNY POD 
ZIEMIĄ - 1 wolne miejsce, wykszt. min. średnie 
techniczno-mechaniczne, min. 3 lata stażu jako 
dozór średni lub niższy w zakładach górniczych, 
zatwierdzenia OUG osoby dozoru średniego lub 
niższego- specjalność mechaniczna 

SZTYGAR ZMIANOWY   » ELEKTRYCZNY POD 
ZIEMIĄ - 1 wolne miejsce, wykszt. min. średnie 
techniczne, min. 3 lata stażu jako dozór średni 
lub niższy w zakładach górniczych, zatwierdze-
nia OUG osoby dozoru średniego lub niższego - 
specjalność elektryczna 

KIEROWCA C+E   » W TRANSPORCIE MIĘDZY-
NARODOWYM - 1 wolne miejsce, konieczne 
doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. 
C+E, kurs do przewozu rzeczy 

OPERATOR WĘZŁA   » BETONIARSKIEGO - 1 
wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, ko-
nieczne doświadczenie w zawodzie, uprawnie-
nia do obsługi węzłów betoniarskich 

 
Szczegółowe informacje na temat ofert 
pracy oraz dane kontaktowe do pracodaw-
ców dostępne są na stronie: 
www.puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.

POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 2 listopada 2012 roku. 

Kim chcę zostać, co chcę robić  
w przyszłości ? Czy moja 
przyszłość to bycie przedsiębiorcą 
czy praca na etat. Samo założenie 
fi rmy nie daje pewności 
osiągnięcia sukcesu. Firma, która 
ma przynieść zysk musi się znaleźć 
na odpowiednim rynku, 
w odpowiednim czasie 
i zaoferować odpowiedni produkt. 
O tym jak spełnić te wymagania 
musimy pomyśleć już na starcie.

Jeżeli chcemy prowadzić własną 
fi rmę powinniśmy pamiętać, iż sta-
rannie przeprowadzony proces za-
kładania własnej fi rmy powinien 
zawierać następujące elementy: 
-  rozpoznanie własnych predyspo-
zycji 

-  pomysł na biznes, marketing,
- analiza rynku,
-  oszacowanie nakładów ( wydatki 
związane z założeniem fi rmy),

-  opracowanie biznes planu- projek-
tu interesu,

-  rejestracja fi rmy,
- wybór formy prawnej ,
-  z jakich źródeł pozyskać fundusze.

Podstawowym aktem prawnym 
regulującym status prawny, upraw-
nienia i obowiązki przedsiębiorców 
w Polsce jest Ustawa z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności go-
spodarczej (Dz. U. z 2004 r. Nr 173, 

poz.1807). Reguluje ona podejmo-
wanie, wykonywanie i zakończenie 
działalności gospodarczej oraz zada-
nia organów administracji publicz-
nej w tym zakresie.

Procedury zakładania indywi-
dualnej działalności gospodarczej - 
8 kroków

I krok  Rejestracja działalności 
gospodarczej 

Urząd Miasta lub Urząd Gmi-
ny – pierwszym krokiem rejestra-
cji działalności gospodarczej jest 
prawidłowe wypełnienie wniosku 
CEIDG - 1 i złożenie go w dowol-
nym Urzędzie Gminy lub w Urzę-
dzie Miasta w wydziale ewidencji 
działalności gospodarczej lub za 
pośrednictwem Internetu. 

Warto skorzystać ze wzorca i in-
strukcji wypełnienia, który znaj-
duje się w na stronie internetowej 
Centralnej Ewidencji Działalno-
ści Gospodarczej www.prod.ce-
idg.gov.pl

Wpis do rejestru jest bezpłatny.
Spółki handlowe osobowe 

i kapitałowe podlegają rejestracji 
w KRS. Wniosek o wpis do Reje-
stru składa się na urzędowym for-
mularzu. Formularze są dostępne 
na stronie www.ms.gov.pl/krsprze-
wodnik.shtml. Uiszcza się tu opła-
tę sądową.

II krok Urząd Skarbowy
Urząd Skarbowy - pomimo, że 

złożenie wniosku CEIDG - 1 jest jed-
noznaczne z dokonaniem rejestracji 
w Urzędzie Skarbowym pozostaje 
nam obowiązek zgłoszenia naszej 
woli w kwestii podatku VAT. Z za-
łożenia nowe fi rmy są zwolnione 
z obowiązku bycia płatnikiem po-
datku VAT (nie dotyczy to niektó-
rych rodzajów działalności gospo-
darczej), jednak wielu przedsiębior-
ców już na starcie dokonuje zgło-
szenia siebie jako płatnika podatku 
VAT.

Pomimo wypełnienia i złoże-
nia lub wysłania wniosku rejestra-
cyjnego CEIDG – 1 przy okazji wi-
zyty w Urzędzie Skarbowym nale-
ży złożyć na druku wewnętrznym 
(każdy Urząd ma swój krótki dru-
czek) informację na temat wyboru 
formy opodatkowania i prowadze-
nia dokumentacji rachunkowej na 
dany rok.

Krajowa Informacja Podatkowa 
0801 05 50 55

III krok  Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych - na podstawie danych otrzy-
manych z wniosku CEIDG – 1 Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych do-

konuje zgłoszenia wykonywanej 
działalności gospodarczej od dnia 
wskazanego we wniosku. 

IV krok Bank

V krok Pieczęć fi rmowa

VI krok Szyld

VII  krok  Terenowa Stacja Sanitar-
no-Epidemiologiczna

VIII  krok  Państwowy 
Inspektorat Pracy

Podmioty wspierające osoby 
planujące założenie fi rmy:
-  Akademickie Inkubatory Przed-
siębiorczości,

-  Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości - udostępnia m.in. 
bezpłatne szkolenia

-  e-learningowe oraz sieć Punk-
tów Konsultacyjnych Krajowe-
go Systemu Usług dla Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw,

-  Aniołowie biznesu - czyli pry-
watni inwestorzy fi nansujący 

-  Fundusze typu venture capital 
- instytucje działające podob-
nie jak aniołowie biznesu, lecz 
w sposób dużo bardziej sforma-
lizowany,

-  Fundusze pożyczkowe i fundu-
sze poręczeń kredytowych,

-  Rozmaite organizacje non-profi t 
wspierające przedsiębiorczość, 

-  Urzędy pracy - osobom posiada-
jącym status bezrobotnego mogą 
udzielić jednorazowych środków 
na podjęcie działalności gospodar-
czej

-  Środki z PFRON- u dla osób niepeł-
nosprawnych

Programy operacyjne Unii Euro-
pejskiej - informacje o możliwych do 
uzyskania dotacjach można uzyskać 
m.in. w Punktach Informacyjnych 
Funduszy Europejskich (pełna lista 
dostępna na stronie www.fundusze-
europejskie.gov.pl)

Ponadto w każdy trzeci czwar-
tek miesiąca w Starostwie Powia-
towym w Lubinie przy ulicy Kiliń-
skiego 12 B, sala 22 można zaczerp-
nąć informacje w sprawie środków 
na działalność gospodarczą w Punk-
cie Konsultacyjnym Krajowego Sys-
temu Usług. 

Dodatkową pomoc można uzy-
skać w Powiatowym Urzędzie Pra-
cy w Lubinie u doradcy zawodo-
wego. 

Własna fi rma to szansa na nie-
zależność, możliwość realizacji 
własnych pomysłów i elastyczny 
czas pracy a sukces naszego przed-
sięwzięcia zależy od nas samych. 

OLSZEWSKA HONORATA, DORADCA ZAWODOWY

Z Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie

Założenie własnej firmy
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WYBÓR KONSUMENTÓW 2012

Oferta dostępna w elektromarkecie w LUBINIE, ul. Prof. J. Zwierzyckiego 3 Galeria INDOMO

Pralka automatyczna SLIM
WMB 50811 F

16 programów prania • Sterowanie elektroniczne • Regulacja prędkości 
wirowaniaLicz
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Chłodziarko-zamrażarka
BIAA 10

Automatyczne rozmrażanie chłodziarki • 3 szklane półki • Powłoka 
antybakteryjna

POJEMNOŚĆ 230 L • WYSOKOŚĆ 150 CM

KLASA A+

Aparat cyfrowy
AX500

Stabilizacja obrazu • Automatyczny balans bieli • Nagrywanie fi lmów 
z dźwiękiem 

EKRAN 2,7” • 14 MPIX

ZOOM OPTYCZNY x5 • USB

40”

HDMI x2 • USB

Telewizor LCD Full HD
LE40D503

Wide Color Enhancer • Dolby Digital Plus  • Tuner DVB-T (MPEG-4)

Tablet multimedialny
MID 08 

Procesor Boxchip A13 1,0 GHz, GPU MALI-400 • System operacyjny 
Android 4.0 • WiFi 802.11b/g/n • Czytnik kart: Micro SD maks. 32 GB

EKRAN MULTI-TOUCH • WIFI

PAMIĘĆ 4 GB • PROCESOR 1 GHz

7”

TABLET

Notebook
CPQ CQ58-135SW
Procesor AMD E300 • Grafi ka AMD Radeon HD6310 • WiFi 
802.11 b/g/n • Windows® 7 Home Premium

DYSK 320 GB • 6 GB RAM

MATRYCA LED HD

15,6”
1399,
1899,

169,
239,

239,
269,

699,
999,

899,
1149,

1499,
1799,

KLASA A+/A • 5 KG WSADU

800 OBR./MIN. • GŁĘBOKOŚĆ 45 CM
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Miedziowe Cen-
t r u m  Z d ro -
wia wycofało 

się z rozmów na temat 
kupna szpitala przy uli-
cy Bema. Prezes spół-
ki Edward Schmidt nie 
chce mówić o szczegó-
łach, zdradza jedynie, 
że w międzyczasie zmie-
niły się warunki, a tym 
samym sytuacja praw-
na Regionalnego Cen-
trum Zdrowia. 

Wydawało się, że 
wszystko jest już dopięte 
na ostatni guzik. Wielu 
było też zwolenników te-
go pomysłu – połączenie 
obu szpitali uznawano za 
bardzo korzystne dla pa-
cjentów. Tymczasem po-
wiat właśnie otrzymał 
pismo, że MCZ wycofu-
je się z rozmów, a tym sa-
mym nie jest już zaintere-
sowany zakupem. 

– Od czasu kiedy zło-
żyliśmy poprzednią ofer-
tę doszło do różnych zda-
rzeń gospodarczych, któ-
re mają wpływ na obec-
ną sytuację spółki – tłu-
maczy prezes Edward 
Schmidt. Nie chce jed-
nak zdradzać o jakie zda-

rzenia konkretnie chodzi. 
Wymienia jedynie eks-
pertyzę, z której wynika, 
że trzeba będzie zwrócić 
przyznaną szpitalowi do-
tację unijną na OIOM. 

Tymczasem w kulu-
arach już od dawna mó-
wiło się, że MCZ nie ku-
pi szpitala przy ulicy Be-
ma, bo KGHM zwyczaj-

nie nie ma na to pienię-
dzy. Pytany o to prezes 
Schmidt odpowiada, że 
dopiero przy fi nalizowa-
niu rozmów odnośnie za-
kupu szpitala zwróciłby 
się do spółki o podwyż-
szenie kapitału zakłado-
wego. 

Być może chodzi też 
o ostatnie publikacje, 

gdzie media ogólnopol-
skie rozpisywały się, że 
miedziowy holding po-
zbędzie się MCZ-u. Au-
dyt opłacalności spółek 
miała zlecić zewnętrznej 
firmie rada nadzorcza. 
M.in. na ten temat prezes 
Herbert Wirth ma rozma-
wiać z nadzorem. 

MARIOLA SAMOTICHA

Miał opowiadać o planowanych in-
westycjach drogowych, ale sytuacja, 
w której znalazł się powiat lubiński, 
wymusiła, aby prosić rajców gminy 
wiejskiej Lubin o pomoc w ratowaniu 
szpitala. Z uwagi na to, że Miedziowe 
Centrum Zdrowia wycofało się z zaku-
pu Regionalnego Centrum Zdrowia, 
starosta Adam Myrda szuka wsparcia 
fi nansowego na utrzymanie szpitala. 

Starosta wziął udział w sesji rady gmi-
ny wiejskiej Lubin. – Dzisiaj stajemy przed 
odpowiedzią na pytanie, czy ratujemy 
zdrowie i życie ludzkie, czy przeprowa-
dzamy inwestycje drogowe – tłumaczy 
starosta Adam Myrda. 

Po przedstawieniu przez starostę trud-
nej sytuacji fi nansowej RCZ, przewodni-
czący rady gminy Lubin Jerzy Szumlań-
ski zadeklarował pomoc, obiecując, że 
budżet gminy zostanie jeszcze raz prze-
analizowany w celu wygospodarowania 
środków fi nansowych na pomoc w rato-
waniu szpitala. 

– Mieszkańcy naszej gminy są zarów-
no pacjentami, jak i pracownikami tego 

szpitala. Nie można przejść obok tak po-
ważnego problemu obojętnie. Jest to spra-
wa wszystkich nas, a nie tylko starostwa 
powiatowego – mówi Jerzy Szumlański. 

Adam Myrda spotkał się w tej spra-
wie także z radnymi gminy Rudna oraz 
z wójtem Władysławem Bigusem. Tam-
tejsi samorządowcy zareagowali natych-
miast, obiecując, że jeszcze w tym roku 
przekażą 300 tysięcy złotych na ratowa-
nie szpitala. 

– Bardzo się cieszę, że przedstawicie-
le gminy Rudna tak szybko zaangażo-
wali się w problemy lubińskiego RCZ-u. 
Jest to teraz dla nas sprawa priorytetowa. 
Nie może przecież być tak, że w związku 
z tym, że NFZ nie przekazuje środków fi -
nansowych, zamykamy oddziały szpital-
ne. Nie możemy do tego dopuścić – pod-
kreśla starosta. 

Na temat problemów szpitala szef po-
wiatu chce też w najbliższym czasie roz-
mawiać z władzami powiatu polkowic-
kiego. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

O bezpieczeństwie 
wiedzą wszystko
 Konkurs pod patronatem władz powiatu

W Centrum Kultury 
Muza rozstrzygnięto po-
wiatowy konkurs pla-
styczny pod nazwą „Bez-
pieczeństwo w oczach 
dziecka” pod patronatem 
komisji bezpieczeństwa 
i porządku, której prze-
wodniczy starosta Adam 
Myrda. 

Pierwsze miejsce zdoby-
ła Anna Stawikowska z Ze-
społu Szkół Sportowych 
w Lubinie. Miejsce drugie 
zajął Wiktor Palczewski 
z Zespołu Szkół nr 3 w Lu-
binie, a miejsce trzecie Ka-
rolina Foltyniewicz-Roziel 
ze Szkoły Podstawowej nr 
9 w Lubinie. 

– Uważam, że takie ini-
cjatywy są bardzo potrzeb-
ne, bo dzieci mogą poka-
zać jak widzą bezpieczeń-
stwo oraz jak bardzo jest 
to dla nich ważne – mówi 

młodszy aspirant Sylwia Se-
rafi n. 

Podczas uroczystości po-
licjantki przedstawiły kilka 
scenek dotyczących bezpie-
czeństwa, a starosta ufun-
dował dzieciom specjalne 
odblaski, aby zawsze były 
widoczne na drodze. 

– Cieszymy się, że sami 
już potrafi cie zadbać o wła-
sne bezpieczeństwo i wiecie 
jak zawiadomić w sytuacji 
zagrożenia odpowiednie 
służby – chwalą dzieci lu-
bińscy mundurowi. 

Podczas uroczystości 
wystąpiła również grupa 
teatralna z II Liceum Ogól-
nokształcącego w Lubinie, 
przedstawiając kilka hu-
morystycznych scenek te-
matycznych dotyczących 
bezpieczeństwa. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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MCZ się wycofał
 Nie zdradzają, dlaczego zrezygnowali z zakupu  

Tylko współpraca uratuje szpital
 Starosta na sesji gminy

Nie ma już chętnych, którzy chcieliby przejąć lubińska lecznicę

Adam Myrda rozmawiał 
z radnymi gminy Lubin

Najlepszym uczniom wręczono nagrody

POWIAT LUBIŃSKI
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Coraz częściej do drzwi 
mieszkańców powiatu lu-
bińskiego pukają akwizy-
torzy, podający się za pra-
cowników centrum ener-
getycznego lub energety-
ki. Podsuwają do podpi-
sania rzekomo korzyst-
niejszą umowę na do-
stawę energii, obiecując 
dodatkowe ubezpiecze-
nie czy prywatną opiekę 
medyczną. Po dokład-
nym przeczytaniu umo-
wy można się jednak do-
wiedzieć, że trzeba bę-
dzie płacić dwa rachun-
ki, a ten drugi od do-
tychczasowego dostaw-
cy energii. Zamiast ta-
niej będzie więc o wiele 
drożej. 

– Obecny dostaw-
ca energii nie prowadzi 
sprzedaży bezpośredniej 
w domach, a wszelkie 
zmiany zapisów umowy 
są dokonywane na wnio-
sek klienta w centrum ob-
sługi klienta – przypomi-
na Wiesława Sulima, po-
wiatowy rzecznik konsu-
mentów. – Kiedy odwie-
dza nas w domu sprze-

dawca oferujący swoje 
produkty lub usługi, pa-
miętajmy o kilku zasa-
dach, ich przestrzeganie 
uchroni nas przed podpi-
saniem niekorzystnej umo-
wy. Zawsze mamy prawo 
wymagać od przedstawi-
ciela handlowego identy-
fi katora fi rmowego i odpo-
wiednich pełnomocnictw. 
Czytajmy umowę przed jej 
podpisaniem. Nie ma ko-
nieczności podpisywania 
umowy od razu podczas 

pierwszej wizyty przedsta-
wiciela – dodaje Wiesława 
Sulima. 

Każdą wątpliwość do-
tyczącą sprzedaży energii 
elektrycznej można wyja-
śnić pod numerem telefo-
nu 32 6060606. 

Podpisując umowę poza 
lokalem fi rmy zawsze ma-
my 10 dni na odstąpienie 
od niej bez podania przy-
czyn, wysyłając na adres 
fi rmy pisemne oświadcze-
nie.  MARTA SOBOTKIEWICZ

Radni powiatu lu-
bińskiego, aby za-
głosować, muszą 

teraz nie tylko podnieść 
rękę, ale i wcisnąć od-
powiedni przycisk. Od 
ostatniej sesji posługują 
się elektronicznym syste-
mem do głosowania. Tak 
już teraz będzie na każdej 
sesji. 

Za pomocą tego syste-
mu radni mogą oddawać 

głosy i zgłaszać się do dys-
kusji. Umożliwia on rów-
nież sprawdzanie obecno-
ści na sesji oraz rejestrowa-
nie całego posiedzenia. 

System ten ułatwia 
pracę radnych pod wzglę-
dem organizacyjnym, ale 
przede wszystkim daje 
mieszkańcom możliwość 
sprawdzenia, jak poszcze-
gólni rajcy głosują oraz śle-
dzić ich udział w dysku-

sjach na temat podejmo-
wanych uchwał. 

System jest intuicyj-
ny i nie sprawiał radnym 
większych problemów 
w obsłudze. 

Już kiedyś rajcy powia-
towi testowali podobny 
system, jednak tamten się 
nie sprawdził i trzeba było 
poszukać nowego. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Skonsultują się 
z mieszkańcami
12 listopada o godzinie 9.30 

w sali 301 Starostwa Powia-

towego w Lubinie, odbędą 

się konsultacje społeczne do-

tyczące projektu Strategii 

Rozwoju Województwa Dol-

nośląskiego do 2020 roku. 

Celem konsultacji jest wspól-

ne wypracowanie dokumen-

tu służącego programowaniu 

regionu dla budowania po-

myślności i dobrobytu lokal-

nej społeczności. 

Mieszkańcy powiatu lubiń-

skiego będą mieli okazję za-

poznać się ze szczegółami do-

tyczącymi planowanych 

przedsięwzięć i inwestycji na 

naszym terenie i wyrazić swo-

ją opinię na ich temat. 

Jak zapewniają organizato-

rzy, spotkanie nie powinno 

trwać dłużej niż dwie godzi-

ny. 

SOBO

Łączą siły
  Powstanie Związek Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego

Lepiej pchać, niż jechać
  Ograniczenie prędkości, które wzbudza wątpliwości

Oszuści energetyczni wrócili 
  Nie dajmy się oszukać

Powiaty województwa dol-
nośląskiego chcą połączyć si-
ły i powołać Związek Powia-
tów Wojewódz-
twa Dolnośląskie-
go. Ma to im po-
móc w pozyska-
niu środków ze-
wnętrznych na in-
formatyzację za-
sobów geodezyj-
nych.  

– Ustawa prawo 
geodezyjne nakła-
da na starostę obo-
wiązek zinforma-
tyzowania wszyst-
kich zasobów geo-
dezyjnych. Koszt 
realizacji tego zada-
nia jest ogromny, 
stąd pomysł na po-
zyskanie na ten cel 
środków zewnętrz-
nych. A wspólnie 
będzie to dużo ła-
twiejsze – mówi Krzysztof Siu-
dziński, kierownik biura do-
kumentacji geodezyjnej i kar-
tografi cznej w Lubinie. 

Z uwagi na to, że wszyst-
kie powiaty są zobligowane 
do realizacji zapisów ustawy, 
a wszystkie dolnośląskie wyra-
ziły chęć wspólnej realiza-

cji tego zadania, powiat lu-
biński chce podjąć uchwałę 
o utworzeniu z pozostałymi 

powiatami Związku Powia-
tów Województwa Dolno-
śląskiego. 

Takie rozwiązanie ma też 
usprawnić przeprowadzenie 
wszelkich procedur z tym 
związanych. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

– Co tak niebezpieczne-
go powoduje, że powinni-
śmy wyjść z samochodu i le-
piej go pchać, jeśli nie chce-
my łamać prawa? – dopy-
tuje jeden z naszych Czytel-
ników, wskazując na dro-
gę z Przylesia w kierunku 
Osieka. Od jakiegoś czasu 
stoi tam znak, który naka-
zuje ograniczyć prędkość 
jazdy do 30 km/h, a dodat-
kowo zabrania wyprzedza-
nia. 

– Wzdłuż działek jest no-
wo wyremontowana piękna 

droga, nowe chodniki i ścież-
ka rowerowa. A ustawiony 
znak zakazuje jazdy powy-
żej 30 km/h – denerwuje się 
lubinianin. – Dodam, że jest 
to teren niezabudowany, już 
poza miastem. Co więcej, kie-
dy wjeżdżamy do zabudowa-
nego Osieka, możemy już je-
chać szybciej, bo 40 km/h. Po 
co więc to ograniczenie przy 
działkach? Rowerem można 
obok przejechać szybciej – do-
daje lubinianin. 

Droga należy do staro-
stwa powiatowego. I tamtej-

si urzędnicy zgadzają się, że 
normalnie nie ma potrzeby 
wprowadzania w tym miej-
scu tak znacznego ogranicze-
nia. – Znaki te zostały usta-
wione na czas prowadzenia 
prac remontowych – tłuma-
czą urzędnicy. – Te właśnie się 
kończą, więc wkrótce znikną 
też znaki – zapewniają. 

Docelowo drogą w kie-
runku na Osiek będzie moż-
na poruszać się z prędkością 
50 km/h. 

MARIOLA SAMOTICHA

POWIAT LUBIŃSKI
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Maszynki do głosowania
 To ułatwi pracę

Radni powiatu lubińskiego głosują teraz 
przyciskając odpowiedni przycisk

– Wzdłuż działek jest nowo 
wyremontowana piękna droga, nowe 
chodniki i ścieżka rowerowa. 
A ustawiony znak zakazuje jazdy 
powyżej 30 km/h – denerwuje się 
lubinianin

Wspólne działanie ma pomóc w pozyskaniu 
środków zewnętrznych na informatyzację 
zasobów geodezyjnych



www.lubin.pl8 listopada 201216

  W Starej Rudnej do połowy grudnia pojawi się droga dla 
pieszych. Wybudowane zostaną schody terenowe wraz 
z balustradą. 

Ciąg pieszy o szerokości półtora metra usytuowany bę-
dzie pomiędzy ruinami kościoła a gospodarstwami rolny-
mi. Schody zostaną wykonane z kostki betonowej. 

Całe przedsięwzięcie ma na celu zapewnienie miesz-
kańcom swobodnego dostępu do terenów rekreacyjnych 
znajdujących się na nasypie oraz poprawienie ogólnej es-
tetyki terenu. Po zakończeniu prac, skarpy wokół scho-
dów zostaną obsiane trawą. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Ochotnicza Straż Pożarna  
z Gorzycy zajmuje szóste 
miejsce w plebiscycie na 
najlepszą OSP w 
województwie 
dolnośląskim. 

W wielkim finale bierze 
udział dwadzieścia pięć jed-
nostek z województwa. Za-
pytaliśmy więc komendan-
ta OSP w Gorzycy Zbignie-
wa Wicherskiego o przepis na 
sukces tak małej jednostki. 

– Nie ukrywam, że jestem 
bardzo zadowolony, że mamy 
tylu sympatyków i serdecznie 
dziękuję za oddane na naszą 
jednostkę głosy. Nie wiem, 

czy można tu mówić o prze-
pisie na sukces, ale nasi straża-
cy na pewno podejmują wie-
le inicjatyw i czynnie biorą 
udział przy organizacji wielu 
imprez, takich jak na przykład 
ognisko papieskie organizo-
wane wspólnie z PTTK. Na-
sza jednostka po prostu czyn-
nie działa na rzecz mieszkań-
ców – tłumaczy Zbigniew Wi-
cherski. 

Do 16 listopada można 
jeszcze wspierać strażaków 
z Gorzycy, wysyłając SMS o 
treści osp.10 na numer 72355 
(koszt 2,46 zł z VAT).

 
MARTA SOBOTKIEWICZ

 W Specjalnym Ośrodku  
Szkolno-Wychowawczym 
w Szklarach Górnych 
odbyło się uroczyste 
podsumowanie projektu 
„Z zielenią za pan brat”. 

Celem projektu było roz-
wijanie umiejętności zawo-
dowych i ogrodniczych 
wśród uczniów, poprzez za-

kup nowej szklarni do na-
mnażania roślin ozdob-
nych na terenach zielonych 
placówki. 

Podczas uroczystości, 
dyrektor placówki Agniesz-

ka Król-Stępień i zaproszeni 
goście mieli okazję włączyć 
się w realizację projektu, sa-
dząc ozdobne krzewy. 

Uczniowie szkoły, dzię-
ki zajęciom, rozwinęli za-
interesowania przyrodni-
cze i stworzone zostało no-
we miejsce, w którym mło-
dzież będzie mogła rozwijać 
te zainteresowania. 

Inicjatywa ta została zre-
alizowana dzięki wsparciu 
finansowemu z Fundacji 
Kredyt Bank. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Wyłączyli nadajnik
Nadajnik telewizji analogowej 
w Żaganiu został wyłączony 
w ostatnią środę, 7 listopada. Ma to 
bezpośredni wpływ na odbiór sy-
gnału przez niektórych mieszkań-
ców powiatu lubińskiego. 
Nadajnik Żagań – Wichów obejmu-
je swym zasięgiem również miejsco-
wości powiatu lubińskiego. 
W związku z tym, mieszkańcy gmi-
ny Rudna i gminy wiejskiej Lubin 
musieli przygotować się do ewentu-
alnej zmiany sygnału telewizyjnego 
z analogowego na cyfrowy. 
Tradycyjne, analogowe, odbiorniki 
telewizyjne nie są przystosowane 
do odbioru emisji cyfrowych. Aby 
mieć dostęp do kanałów nadawa-
nych w nowoczesnej technologii, 
konieczne jest podłączenie do od-
powiedniego dekodera. 
Kupując nowy telewizor należy 
sprawdzić, czy posiada on wymaga-
ne parametry techniczne. Klienci 
kablówek i odbiorcy telewizji sateli-
tarnej nadal będą odbierać sygnał 
bez przeszkód. 
Planowo nadajnik we Wrocławiu, 
obejmujący resztę miejscowości po-
wiatu lubińskiego, ma zostać wyłą-
czony 22 kwietnia 2013 roku. Dzia-
łania te prowadzone są w związku 
z procesem cyfryzacji kraju. 

 SOBO

 W Szkole Podstawowej  
w Ścinawie uruchomiona 
została już nowa 
kotłownia. Stary system 
ogrzewania był 
niebezpieczny i dziesięć 
razy wybuchł tam pożar. 

Jak mówił burmistrz 
Ścinawy Andrzej Hol-
denmajer, zgodnie z opi-
nią Naczelnej Organiza-
cji Technicznej, stara ko-

tłownia musiała zostać 
zamknięta z uwagi na za-
grożenie, jakie stanowi-
ła dla uczniów i nauczy-
cieli. 

Wszystkie prace zo-
stały już zakończone, co 
umożliwi prowadzenie 

lekcji w cieple, pomimo 
chłodu na dworze i pierw-
szych oznak zimy. 

Teraz szkoła zamiast 
łatwopalną słomą jest 

ogrzewana paliwem sta-
łym. 

Zadowolenia z za-
kończenia prac remon-
towych nie kryją na-
uczyciele oraz dyrek-
tor szkoły Dorota Wo-
zowczyk, która od po-

czątku października ze 
zniecierpliwieniem cze-
kała na nowe kotły. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

 23 okręgi i tylko jeden  
radny wybierany w każdym 
z nich – tak będą wyglądać 
najbliższe wybory 
samorządowe w Lubinie. 
Radni miejscy właśnie 
przyjęli uchwałę w sprawie 
podziału miasta na nowe 
okręgi wyborcze. 

W 2014 roku wybory do 
rady miejskiej w mia-
stach wielkości Lu-

bina po raz pierwszy zostaną 
przeprowadzone w systemie 
jednomandatowym. Oznacza 
to, że rady w każdym mieście 
musiały zmienić liczbę okrę-
gów, adekwatną do liczby raj-
ców i liczby mieszkańców. 

– Według nowych zasad 
z jednego okręgu wybra-
ny będzie tylko jeden rad-
ny. Każdy komitet będzie 
mógł też wystawić jedne-
go kandydata. Wygra ten, 
który uzyska najwięcej gło-
sów. Teraz nie będziemy już 

głosować na listę, co dawa-
ło poparcie kandydatowi, 
który był numerem jeden 
na tej liście. Teraz będzie-
my wybierać konkretne na-
zwisko – tłumaczy radna 
Maria Szydłowska. 

W Lubinie tych okrę-
gów będzie 23, bo tylu też 
jest radnych. Liczbę swo-
ich okręgów musi też usta-
lić powiat. Jak się dowie-
dzieliśmy, tutaj może poja-
wić się pewien problem. Już 
teraz wiadomo, że prawdo-
podobnie nie wszystkie 
okręgi będą się pokrywać. – 
Nie jest wykluczone, że bę-
dzie to okręg numer 1, czy-
li ulice Spółdzielcza, Szkol-
na i okolice. Może się oka-
zać, że mieszkańcy w tej 
części miasta w innym lo-
kalu będą głosować na rad-
nego miejskiego, a w innym 
na powiatowego – tłumaczy 
radna.

MARIOLA SAMOTICHA

Ogrzewana po nowemu Z każdego okręgu tylko jeden kandydat

Nowa inwestycja Konkurs na najlepszą OSPZrealizowali projekt

Temperatura 
w szkole wzrosła Wybory do rady 

po nowemu

Zrobią 
     drogę

W pierwszej 
szóstce

Z zielenią 
    za pan brat
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Z nowej kotłowni jest 
bardzo zadowolona 
dyrektor szkoły Dorota 
Wozowczyk

Budowa ma się zakończyć do połowy grudnia

Projekt „Z zielenią 
za pan brat” 
uroczyście 
podsumowano

W wielkim finale bierze udział dwadzieścia pięć 
jednostek z województwa, w tym ta z Gorzycy
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Z danych opublikowa-
nych przez Urząd Gminy Lu-
bin wynika, że w całej gmi-
nie na koniec września za-
meldowanych było 13.756 
mieszkańców, prawie poło-
wa z nich to kobiety, męż-
czyzn jest kilkudziesięciu 
więcej. 

Liczba mieszkańców 
wzrosła o 409 osób w po-
równaniu z analogicznym 
okresem roku ubiegłego. 
Najszybciej domów i ludzi 
przybywało w Osieku, w tej 
chwili żyje tam 1.371 osób, 
oraz w Oborze, którą za-
mieszkuje 1.125 osób. 

Na przekroczenie tysią-
ca mają szansę wkrótce tak-
że: Raszówka (987), Szklary 
Górne (985) oraz Chróstnik 
(956). 

Panie mają sporą przewa-
gę nad mężczyznami w trzy-
nastu miejscowościach. Naj-
większą w Szklarach Gór-

nych, Miłosnej i Raszówce. 
W pierwszej żyje 512 kobiet 
i 473 mężczyzn, w drugiej 
120 pań i 94 panów, a w trze-
ciej 505 przedstawicielek płci 
pięknej i 482 przedstawicie-
li płci przeciwnej. Ponadto 
więcej kobiet niż mężczyzn 
jest w: Bukownej, Chróstni-

ku, Gogołowicach, Kłopo-
towie, Lubkowie, Łazkach, 
Pieszkowie, Raszowej, Siedl-
cach i Wiercieniu. 

W pozostałych miejsco-
wościach przewagę mają 
mężczyźni. 

Najmniejszą miejsco-
wością w gminie jest Lub-

ków. Mieszka tu zaledwie 
dziewięć osób. Niewiele 
większy jest Bolanów z 11 
mieszkańcami. Siedemna-
ście osób zamieszkuje zaś 
Łazki, Podgórze oraz Za-
lesie. 

MARTA CZACHÓRSKA

 Podaje się za pracownika  
MOPS, w ten sposób dostaje 
się do mieszkań i okrada ich 
właścicieli. Lubińska policja 
ostrzega przed oszustem, 
który grasuje w naszym 
powiecie. 

– W ostatnim czasie poli-
cja odnotowała kilkukrotnie 
oszustwa metodą na wnucz-
ka lub pracownika różnych 
instytucji pomocowych. 
Apelujemy do mieszkańców 
naszego powiatu o rozwagę 
i ostrożność. Pamiętaj, aby 
zawsze o swoich podejrze-
niach powiadomić policję – 
mówi młodszy aspirant Ka-
rolina Hawrylciów z lubiń-
skiej policji. 

Jeśli odwiedzi nas osoba 
podająca się za pracownika 

MOPS, ZUS, NFZ lub innej 
instytucji, najlepiej sprawdzić 
jej dane, zanim wpuścimy ją 
do domu. 

– Fałszywi pracownicy 
przychodzą ze specjalnymi 
ofertami, które są tylko pretek-
stem – dodaje Karolina Haw-
rylciów. – Wpuszczeni bo-
wiem do mieszkania, odwra-
cają uwagę właściciela i krad-
ną biżuterię, oszczędności 
czy też inne cenne przedmio-

ty. Oszuści krążą po domach 
zazwyczaj w dwójkę. Apeluje-
my o rozwagę i prosimy o in-
formowanie ofi cera dyżurne-
go lubińskiej policji – telefon 
997 lub 112 – o każdym przy-
padku lub próbie podobnego 
oszustwa – stwierdza. 

Oszuści nie tylko podszy-
wają się pod pracowników 
MOPS, ale również stosują 
metodę na wnuczka. Dzwo-
nią do starszej osoby, podając 
się za krewnego, który zna-
lazł się w potrzebie fi nanso-
wej i proszą o pomoc. 

– Rozmówca tłumaczy, 
że sam nie może stawić się 
po pieniądze i wyśle po nie 
swojego dobrego znajomego. 
Tym dobrym znajomym naj-
częściej jest sam dzwoniący 
oszust. Okradziona osoba do-

piero po jakimś czasie dowia-
duje się, że to nie wnuczek ani 
nikt z krewnych, ale oszust 
wyłudził od niej pieniądze – 
wyjaśnia młodszy aspirant 
Hawrylciów. 

Najprostszym sposobem, 
by ustrzec się przed tego typu 
przestępstwem jest zadzwo-
nienie na znany nam numer 
telefonu tej osoby z naszej ro-
dziny, za którą podaje się roz-
mówca.  MARTA CZACHÓRSKA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Delegacja z Brukseli 
miała przyjechać w 
ubiegłym tygodniu 

i w ciągu kilku dni osobiście 
przekonać się, jak się spra-
wy mają. – Członkom ko-
misji petycji zależy przede 
wszystkim, by rząd nawią-
zał z nami dialog. W głowie 
się im nie mieści, że ktoś de-
cyduje o nas, bez nas – wy-
jaśniał nam w lipcu rzecz-
nik gminy. 

Dziś na razie nie wiado-
mo, na kiedy przesunięto 
wizytę. – Dowiemy się tego 
w ciągu najbliższego mie-
siąca. Nam zależy, by dele-
gacja przyjechała najpóź-
niej wiosną – dodaje Janusz 
Łucki. 

Tymczasem właśnie wy-
pada trzecia rocznica re-
ferendum, w którym zde-
cydowana większość sze-
ściu gmin zagrożonych od-
krywką wypowiedziała się 
przeciw budowie kopalni. 
Referendum, którego wy-

ników rząd nadal nie wziął 
pod uwagę. Z tego względu 
gmina Lubin wydała ulot-

kę z informacjami dla miesz-
kańców, jak dziś wygląda sy-
tuacja. 

Wójt Irena Rogowska za-
powiada, że nie ustąpi w wal-
ce z węglowym lobby. Do po-
dejmowania inicjatywy za-
chęca też mieszkańców. 

– Nie możemy ustąpić na-
wet na krok, tylko zdecydo-
wany opór pozwoli tak jak 
do tej pory powstrzymać wę-
glowe lobby. Jako wójt gmi-
ny Lubin i jej wieloletnia 
mieszkanka deklaruję, że ni-
gdy nie zgodzę się na czarny 
scenariusz, jakim byłaby od-
krywka, a wcześniej ochrona 
złoża! Wspólnie z radą gmi-
ny będziemy podejmować 
wszelkie, możliwe w grani-
cach prawa, działania by głos 
mieszkańców został uszano-
wany i wdrożony w życie, 
nawet gdyby miało to trwać 
jeszcze wiele lat. Pamiętaj-
my nikt za nas nie obroni na-
szych domów, środowiska 
i miejsc pracy! – podkreśla 
szefowa gminy. 

MARIOLA SAMOTICHA

Eurodeputowani przyjadą dopiero w przyszłym roku

Przesunęli wizytę
Pojawił się oszust

W 13 wsiach gminy Lubin to...

Kobiety dominują 

Policja 
    ostrzega Prawdopodobnie dopiero wiosną przyszłego roku nasz region odwiedzą członkowie Komisji Petycji  »

Parlamentu Europejskiego. – Zaplanowaną na koniec października, początek listopada wizytę trzeba 
było przesunąć ze względu na to, że temat odkrywki jest bardzo obszerny i parlament nie zdążył się 
z nim zapoznać – tłumaczy Janusz Łucki, rzecznik gminy Lubin.   

Przybywa mieszkańców w gminie wiejskiej Lubin. Osiek i Oborę zamieszkuje już ponad tysiąc osób.  »
A kilka innych miejscowości szybko zbliża się do tej liczby. Najmniejszą miejscowością w gminie jest 
Lubków, gdzie żyje zaledwie dziewięć osób. 

Mieszkańcy już od 
dawna walczą o to, 
aby w naszym regionie 
nie powstała kopalnia 
odkrywkowa

Oszust nie tylko podaje się za pracownika instytucji pomocowych, ale 
też próbuje wyłudzić pieniądze na wnuczka, dzwoniąc do swoich ofiar
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Na koniec września w gminie 
zameldowanych było 13.756 
mieszkańców

Woda gorszej jakości
Od 5 do 10 listopada (sobota) w kranach  

w miejscowościach: Bukowna, Lisiec, Wiercień i Zimna 

Woda może płynąć woda o rdzawym zabarwieniu. 

Z uwagi na prace remontowe, przeprowadzane 

w stacji uzdatniania wody w Liścu, należy się 

spodziewać pogorszenia jakości wody. 

Jak zapewniają pracownicy Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych i Mieszkaniowych w Księginicach, rdzawe 
zabarwienie wody, bakteriologicznie nie powinno stanowić 
żadnego zagrożenia dla mieszkańców. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Prace remontowe wpłynęły na czystość wody
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reklama

Rozmowa z Witoldem Kuleszą, prezesem MKS Zagłębia Lubin

są skoncentrowanisą skoncentrowanisą skoncentrowani
Nie wszyscy  Wygrały 

Młode spisały się na parkiecie

 W ramach 6. kolejki  
Dolnośląskiej Ligi 
Młodziczek w piłce ręcznej, 
podopieczne Elżbiety 
Szczepaniak podejmowały 
w sali II LO, MKS Victorię 
Świebodzice. Od pierwszych 
minut miedziowe 
udowadniały, że 2 punkty 
zostaną w Lubinie. Tak też 
się stało.

Wynik spotkania otwo-
rzyła Katarzyna Krażew-
ska. Po chwili, po bramkach 
Oliwii Krzyżanowskiej, Ju-
lii Szcześniak i Joanny Kop-
czyńskiej gospodynie, pro-
wadziły 9:0. Pierwsze cel-
ne trafi enie dla gości padło 
w 11. minucie. Do przerwy 
miedziowe prowadziły pew-
nie 19:5.

W drugiej połowie Elż-
bieta Szczepaniak mogła 
częściej wpuszczać na par-

kiet zawodniczki, które nie 
występują w pierwszej sió-
demce. Dziewczęta trzyma-
ły jedno tempo do samego 
końca, ostatecznie pokonu-
jąc ekipę Bogusława Stan-
kiewicza, 33:14.

– Zawodniczki, które 
mniej grały, miały w tym 
meczu moment na zapre-
zentowanie swoich umie-
jętności. Nie miały wcze-

śniej takiej okazji. Myślę, że 
część z nich zdała egzamin 
poprawnie. Przede wszyst-
kim chodziło mi o poprawę 
obrony. Jeśli chodzi o atak 
pozycyjny, to jeszcze cze-
ka nas trochę poprawy rzu-
tów z drugiej linii, ale są wa-
leczne – komentuje Elżbieta 
Szczepaniak, szkoleniowiec 
MKS Zagłębia I Lubin.

MARIUSZ BABICZ

10 listopada podopieczni Dariusza Bobrka wrócą na ligowy parkiet.  »
Wtedy na wyjeździe zmierzą się z MKS Piotrkowianinem Piotrków 
Trybunalski. Zanim dojdzie to tego spotkania, miedziowi mieli trochę 
czasu na wyeliminowanie swoich błędów i wyleczenie kontuzji. 
Zapytaliśmy Witolda Kuleszę, prezesa MKS Zagłębia Lubin, co sądzi 
o grze męskiego zespołu. 

Lubinianin w kadrze

Trzy bramki Bartczaka
Reprezentacja Polski mężczyzn w piłce ręcznej pokonała kadrę Holandii 33:22 (16:8) 
w pierwszym meczu eliminacji do mistrzostw Europy w 2014 roku. Trzy bramki dla bia-
ło-czerwonych zdobył zawodnik MKS Zagłębia Lubin, Michał Bartczak. 
Polska - Holandia 33:22 (16:8) 
Polska: Szmal, Wichary - M. Jurecki 5, Orzechowski 4, Rosiński 4,Bartczak 3, Jaszka 3, B. 
Jurecki 3, Krajewski 3, Lijewski 3, Wiśniewski 3, Kubisztal 1,Paczkowski 1, Grabarczyk, 
Jankowski, Jurkiewicz.  MARIUSZ BABICZ

bez problemu

Panie prezesie, Zagłębie ma pewnego ro-
dzaju fale, raz gra dobrze w obronie, za 
chwilę już nie. Stwarza ciekawe akcje 
z kontry, po chwili jest nieskuteczne. Co  
może być przyczyną takiej właśnie gry? 

Według mnie to dwa elementy. Pierw-
szy, to stosunkowo młody zespół. Z mło-
dzieżą bywa tak, że ma czasem spadek for-
my. Drugi element już w stu procentach jest 
zależny od samych zawodników. Z boku 
ma się wrażenie, że nie wszyscy zawodnicy 
są skoncentrowani na grze. Jak jest dwie czy 
cztery bramki do przodu, to niestety niektó-
rzy zawodnicy dekoncentrują się. Wkrada-
ją się wtedy proste błędy, niedokładne poda-
nia, a to nie przystoi zawodnikom z Superli-
gi. To według mnie są te dwa elementy. 

W meczu z Kwidzynem wspaniałe za-
wody rozegrał w bramce Patryk Małec-
ki, który zastąpił kontuzjowanego Ada-
ma Malchera. Jak pan oceni występ tego 
zawodnika? 

To był dobry mecz dla niego. Jest to przy-
szłość Zagłębia. Grał całe sześćdziesiąt mi-
nut i muszę powiedzieć, że Patryk się spisał. 
Może nie bez zarzutu, ale jego gra mogła się 
podobać. Był pierwszoplanową postacią 
meczu z Kwidzynem.

Gdybyśmy mieli wymienić zawodni-
ków, którzy prowadzą zespół do walki, 
to kto znalazłby się w tym gronie? 

Dawid Przysiek, jeśli nie najlepszy, to je-
den z lepszych rozgrywających w Polsce. 
Jednak jeśli chodzi o stronę mentalną, to 

trzeba powiedzieć o obrońcach. Mam tu 
na myśli Jarosława Palucha i Grzegorza Go-
wina. Oni powinni nadawać taki charak-
ter całej grze. 

MARIUSZ BABICZ
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Szczepaniak 
podejmowały MKS 
Victorię Świebodzice
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Dla upamiętnienia ludzi, 
którzy zginęli tragicznie w gó-
rach, członkowie stowarzysze-
nia zapalili znicz.

Coroczny wyjazd staje się 
tradycją, która jest pewne-
go rodzaju lekcją pokory wo-
bec gór, a także ciekawą przy-
godą.

– Wejście odbywa się w no-
cy, warunki pogodowe nie za-
wsze rozpieszczają. W tym ro-

ku szlak prowadzący na Śnież-
kę spod Domu Śląskiego był 
jednym, ciągłym lodowi-
skiem – mówi Łukasz Brze-
zicki, prezes SMG Kielich.

Wyjazd ten przypomi-
na o tym, że piękno i maje-
stat gór jest niesamowity, ale 
przede wszystkim, że góry po-
trafi ą być groźne i nie można 
ich lekceważyć.

MARIUSZ BABICZ

 W ramach 5. kolejki I ligi siatkarskiej, podopieczni Pawła  
Szabelskiego ulegli na własnym terenie zespołowi 
z Ostrołęki, 1:3. 10 listopada lubinianie zagrają na 
wyjeździe z Energetykiem Jaworzno.

CUPRUM MUNDO LUBIN - ENERGA PEKPOL OSTROŁĘKA 
1:3 (25:19, 22:25, 16:25, 21:25)

1SET: 9:6, 12:9, 15:14, 23:16, 25:19
2 SET: 3:3, 8:8, 10:12, 19:16, 20:20, 22:23, 22:25
3 SET: 3:3, 3:6, 4:9, 4:11, 10:17, 13:21, 16:25
4 SET: 4:8, 8:11, 11:12, 15:18, 21:25
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Początek spotkania zde-
cydowanie należał do Za-
głębia. Miedziowi często 
atakowali pole karne rywa-
li. W 13. minucie Arkadiusz 
Woźniak mógł pokonać 
bramkarza gości strzałem 
z głowy, ale piłka uderzyła 
w jednego z obrońców Pod-
beskidzia i powędrowała za 
bramkę gości. Pomimo prze-
wagi gospodarzy, jako pierw-
si w spotkaniu gola zdobyli 
przyjezdni. W 16. minucie, 
wynik spotkania otworzył 
Damian Chmiel. Pod koniec 
rywalizacji, czerwoną kartkę 
otrzymał Robert Jeż. Do szat-
ni miedziowi schodzili z po-
dwójną stratą.

W drugiej połowie Zagłę-
bie nie dawało za wygraną 
i mimo osłabienia, zdecydo-
wanie częściej było w posia-
daniu piłki niż przeciwnicy. 
Ta aktywność w 73. minucie 
przełożyła się na wyrównu-
jącego gola, którego dla mie-
dziowych zdobył Papadopu-

los. Wydawać by się mogło, 
że zespoły podzielą się punk-
tami. Jednak sytuację zmie-
nił Cohen, który na mura-
wę wbiegł dopiero w 82. mi-
nucie gry. Zawodnik Podbe-
skidzia wykonując rzut wol-

ny w 90. minucie zaskoczył 
Gliwę i uderzył piłką w krót-
ki słupek. Ten strzał dał gó-
ralom pierwsze zwycię-
stwo w tym sezonie. Czte-
ry minuty doliczone do re-
gulaminowego czasu gry 

nie zmieniły wyniku i Za-
głębie zeszło do szatni jako 
przegrany.

KGHM Zagłębie Lubin 
1:2 Podbeskidzie Bielsko-
Biała.

MARIUSZ BABICZ

SPORT

119 dni potrze-
bowali lubiń-
scy piechu-

rzy na pokonanie Polski 
wzdłuż jej granic. 3867 km 
i 300 metrów, tyle przeszli 
uczestnicy marszu. – Gra-
nica Polski ma nieco mniej 
kilometrów, ale nam do-
szło obchodzenie mokra-
deł, szukanie miejsc noc-
legowych i mostów na rze-
kach. Było sporo tych róż-
nych przeszkód, gdzie nie 
mogliśmy przejść normal-
nie. Dlatego w sumie wy-
szło ponad 3,5 tysiąca ki-
lometrów – powiedział Jan 
Doleziński, wiceprezes STP 
Wędrowiec.  

Podczas trzynastego eta-
pu Wędrowcy zdobyli Ja-
strzębią Górę i tym samym 

zaliczyli wszystkie najdalej 
wysunięte punkty w czte-
ry strony świata. 12 osób, 
które podczas całego etapu 
pokonały minimum 1000 
km, otrzymało pamiątko-

we odznaki. Najmłodszy 
uczestnik wyprawy miał 
14 lat, natomiast najstarszy 
69 wiosen.

Pięć osób brało udział 
we wszystkich etapach od 

początku. Są nimi Jan Dole-
ziński, Piotr Socha, Andrzej 
Bajger, Henryk Szakiel oraz 
Krystyna Bratek. 
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Przeszli prawie 4 tysiące kilometrów

Martwym ku pamięci, żywym ku przestrodze

Siatkarze – kolejny mecz

Zagłębie zmierzyło się z Podbeskidziem Bielsko-Biała

Stowarzyszenie Turystyki Pieszej Wędrowiec jako pierwsza grupa w naszym kraju przeszło  »
Polskę wzdłuż jej granic. Lubinianie zakończyli wyprawę na Helu, skąd pięć lat temu wyruszyli 
w tę podróż. – Jest niesamowita satysfakcja z faktu dojścia do celu wyprawy, ale pozostaje też 
pewna pustka, bo zakończył się  się bardzo ważny etap w naszym życiu – komentuje Jan 
Doleziński, wiceprezes STP Wędrowiec.

Członkowie Stowarzyszenia Miłośników Gór  »
Kielich odwiedzili symboliczny Cmentarz Ofiar

 Gór w Kotle Łomiczki w Karkonoszach.
Takiego scenariusza nikt nie przewidział. Wydawało się, że ostatni w tabeli zespół Podbeskidzia  »

Bielsko-Białej nie będzie twardym rywalem dla ekipy Pavla Hapala, która w ostatniej kolejce 
poskromiła Śląsk Wrocław. Jednak to do gości należało pierwsze i ostatnie słowo.

Lekcja 
      pokory

Ostrołęka lepsza

Oddali punkty góralom!

Nostalgia                  
  i radość równocześnie

W drugiej połowie Zagłębie nie dawało za wygraną i mimo osłabienia, 
zdecydowanie częściej było w posiadaniu piłki niż przeciwnicy
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Lubinianie grali z Energa 
Pekpol Ostrołęka

Dla upamiętnienia ludzi, którzy 
zginęli tragicznie w górach, 
członkowie stowarzyszenia 
zapalili znicz
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Wędrowcy cieszą się 
z ukończenia wyprawy, 
ale i czują smutek, że 
więcej nie będą podróżo-
wać wzdłuż granic kraju
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Do serca przytul psa i kota

Dwa szczeniaki, suczka rasy beagle i mała kotka – wszyscy, 
po przejściach, czekają na nowe domy. 
W ubiegłym tygodniu dwumiesięczna kotka (fot. 1) trafiła do 
lecznicy weterynaryjnej Animvet przy ul. Słowiańskiej w Lu-
binie wprost z ul. Paderewskiego. Była w fatalnym stanie. Le-
karzowi, na szczęście, udało się uratować jej życie. Mieszan-
ka kota dachowego i persa w każdej chwili nadaje się do ad-
opcji. 
Od soboty w tym samym miejscu przebywają szczeniaki 
(piesek i suczka – fot. 2). Kundelki, które nie mają więcej 
jak trzy miesiące. Chore i słabe siedziały obok śmietni-
ka przy ul. Jastrzębiej. Psom także udzielono pomocy 
i skierowano do adopcji. 
Tego samego dnia straż miejska przywiozła roczną 
suczkę rasy beagle (fot. 3). Została potrącona przez 
samochód na ul. Paderewskiego. Ma uszkodzony 
staw biodrowy i kolanowy. Psina powoli wraca do 
zdrowia, jednak jeszcze utyka na tylną łapę. 
Ponadto od dwóch tygodni na nowego pana 
czeka półroczna suczka (fot. 4), która 
przez kilka dni błąkała się po placu za-
baw na ul. Pawiej. Jej tymczasowym 
opiekunom szczególnie zależy, by tra-
fiła w ręce osoby cierpliwej, która po-
trafi okazać tej psinie dużo ciepła. 
Kontakt z lecznicą przy ul. Słowiań-
skiej, pod numerem tel.: 76 842 17 88. 
Najlepiej w godzinach 9-18. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Ofiary długiego weekendu

reklama

reklama

fot. 4

fot. 3

fot. 2
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